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Sutartų procedūrų ataskaita dėl reguliuojamos veiklos metinių 
ataskaitų patikros 
 
AB „Amber Grid“ vadovybei 
 
 
Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas 

Mūsų ataskaita skirta vien tik suteikti informaciją vadovybei ir  Valstybinei energetikos reguliavimo 
taryba (toliau – Taryba), kuri jai padėtų įvertinti, ar AB „Amber Grid“ (toliau – Įmonė) reguliuojamosios 
veiklos ataskaitose už 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, pasirašytose 2023 m. balandžio 
28 d. teikiami duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus, todėl ji gali būti netinkama naudoti 
kitais tikslais. Ši ataskaita skirta tik Įmonės vadovybei  ir Tarybai, todėl jos negali naudoti kitos šalys. 
 
Procedūros atliktos remiantis 2020 m. rugsėjo 30 d. Finansinių ataskaitų audito paslaugų pirkimo – 
pardavimo sutartimi ir 2022 m. rugsėjo 2 d. pasirašytu jos pratęsimu, kurių šalys yra UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir AB „Amber Grid“, ir Tarybos Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros 
technine užduotimi, patvirtinta 2022 m. kovo 31 d. Nr. nutarimu O3E-446.  
 
Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose nurodytais reguliuojamosios veiklos ataskaitų straipsniais ir 
Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima. 
 
Tarybos ir Įmonės pareigos ir atsakomybė 

Taryba ir Įmonė patvirtino, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslui pasiekti. 
Įmonė yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos ataskaitų atitiktį Tarybos nustatytiems 
reikalavimams, ataskaitų parengimą ir pateikimą Tarybai.  
 
Auditoriaus pareigos ir atsakomybė  

Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) 
(persvarstytą) „Sutartų procedūrų užduotys“. Vykdydami sutartų procedūrų užduotį, atlikome 
procedūras, dėl kurių susitarėme su Įmone, ir teikiame pastebėjimus, kurie yra atliktų sutartų 
procedūrų faktiniai rezultatai. Mes neteikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo. 
Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl nepareiškiame nuomonės arba 
užtikrinimo išvados. 
Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume 
pranešę. 
 
Profesinė etika ir kokybės kontrolė  

Mes patvirtiname, kad laikėmės Tarptautinių buhalterių profesionalų etikos standartų valdybos išleisto 
Buhalterių profesionalų etikos kodekso (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – 
TBESV kodeksas) ir TBESV kodekso 4A dalies nepriklausomumo reikalavimų. 
Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKVS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir peržiūras 
ar kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, užduočių kokybės valdymas“ ir įgyvendina 
visapusišką kokybės kontrolės sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ar procedūras dėl etikos 
reikalavimų, profesinių standartų, taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymosi. 
 
 
 
 
 
 



 
 

Procedūros ir pastebėjimai 

Mes atlikome toliau nurodytas procedūras ir teikiame savo pastebėjimus.   
 
 
Mūsų ataskaita yra skirta tik 1-oje šios ataskaitos pastraipoje išdėstytam tikslui ir kad būtų paskelbta 
Įmonės svetainėje. Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose nurodytais reguliuojamosios veiklos 
ataskaitų straipsniais ir Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima. Leidžiame 
paskelbti šią ataskaitą viešai AB „Amber Grid“ svetainėje1. Didžiausia įstatymų leidžiama apimtimi 
neprisiimame atsakomybės (teisinės ar kitokio pobūdžio) jokiam kitam asmeniui, išskyrus Įmonės 
vadovybę, už savo darbą arba šią ataskaitą, išskyrus atvejus, aiškiai sutartus raštu. 
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1 AB „Amber Grid“ vadovybė yra atsakinga už informacijos įkėlimą į Įmonės svetainę ir už tokios informacijos tikslumą. Į mūsų 
atliktų darbų aprėptį neįeina šių dalykų peržiūra, todėl mes neprisiimame jokios atsakomybės už bet kokius pakeitimus, kurie 
galėjo būti atlikti reguliuojamosios veiklos ataskaitoms, susijusiems su sutartų procedūrų ataskaita, ar už bet kokius neatitikimus, 
lyginant mūsų parengtą ataskaitą su Įmonės svetainėje pateikta informacija. 



 
 

 
 

 

Procedūros ir pastebėjimai 

 

1.  Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.) 

 

Kiekvienos paslaugos lygmeniu palyginome ataskaitinio laikotarpio pajamas ir sąnaudas (pagal 
sąnaudų grupes) su atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis (RVA Priedai: 1, 6, 7). 
Pritaikėme standartinę formulę ((Ataskaitinio laikotarpio pradžią – ataskaitinio laikotarpio pabaiga) / 
Ataskaitinio laikotarpio pradžia) procentiniam pokyčiui apskaičiuoti. Visiems reikšmingiems pajamų ir 
sąnaudų pokyčiams (>10%) gavome Įmonės paaiškinimus detalizuojančius pokyčių priežastis. Įmonės 
ataskaitinio laikotarpio Reguliuojamosios veiklos ataskaitų („RVA ataskaita“) skirtumų santrauką ir 
paaiškinimus pridedame kaip priedą Nr. 1. 

 

2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)  

 

 

a) Patikrinome, ar bendra IMNT likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąraše sutampa 
su ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo informacija, sutikrinimas apėmė 2022 m. gruodžio 31 d. IMNT 
likutines vertes (turto, įsigyto savomis lėšomis, vartotojų lėšomis ir dotacijomis). Tikrinę dotacijas, 
identifikavome 5.774.002 Eur skirtumą, RAS turto sąraše nurodyta suma mažesnė dėl neįtrauktos į 
eksploataciją neįvestos nebaigtos statybos.  

Patikrinę per ataskaitinį laikotarpį bendrą priskaičiuoto metinio nusidėvėjimo sumą identifikavome, kad 
RAS turto sąraše suma 20.047 Eur didesnė (vienetų inventorinis numeris „4130124“, „4130128“, 
„3210104“, „4130129“ ir „4130130“) dėl patikslintų turto verčių tarp turto grupių (žr. 2.6.1).  

Patikrinome, ar sukaupto nusidėvėjimo IMNT likutinė vertė RAS turto sąraše sutampa su RVA. 
Sutikrinimas apėmė 2021 m. gruodžio 31 d. IMNT sukauptą nusidėvėjimą (turto, įsigyto savomis 
lėšomis, vartotojų lėšomis ir finansuoto dotacijomis). Skirtumų nenustatėme. 

 

b) Patikrinome, ar IMNT įsigijimo savikaina RAS turto sąraše sutampa su DK informacija. 
Neatitikimų neidentifikavome. 

 

c) Patikrinome, ar teisingai ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo likutinės vertės ataskaitinio 
laikotarpio pradžiai (V eil. stulpelis „Iš viso”) perkeltos iš praeito ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo 
likutinių verčių. Identifikavome 1.396 Eur skirtumą magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių ilgalaikio turto 
grupėje, gavome kliento paaiškinimą, kad buhalterė turėjo atlikti dalinį avarinio turto nurašymą ir įvesti 
turtą iš naujo, po kitu turto inventoriniu numeriu, įsigijimo data palikta faktinė, vietoj 2022 m. 

Taip pat identifikavome 1.212 Eur skirtumą kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrengimų ilgalaikio turto 
grupėje (2022 m. ataskaitose likutinė vertė laikotarpio pradžiai didesnė nei 2021 m. ataskaitose 
laikotarpio pabaigai), gavome kliento paaiškinimą, jog skirtumas susidaro dėl nurašytų turto vienetų, 
kurie turėjo būti parduoti, tačiau iš tikrųjų šių turto vienetų nepardavė, o 2022 m. turto vienetai buvo 
grąžinti į eksploataciją. RVA palikta faktinė turto įsigijimo data, o ne 2022 m., kuomet buvo 
susigrąžintas turtas. 

 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 



 
 

 

a) Patikrinome, ar RAS turto sąraše bendra turto įsigijimo vertė finansuota Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis sutampa su BA informacija. 
Duomenys sutampa. 

b)  Patikrinome, ar per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis (subsidijomis) RAS turto sąraše pateikti duomenys sutampa su 
BA informacija. Duomenys sutampa. 

c)  Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų, finansuotų vartotojų lėšomis, nebuvo. 

 

 

Procedūra dujų sektoriui netaikoma. 

 

 

a) Patikrinome, ar bendra perkainojimo vertė RAS turto sąraše sutampa su buhalterinės 
apskaitos informacija. Duomenys sutampa, neatitikimų neradome. 

b) Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo jokių perkainotų turto vienetų. 

 

 

Patikrinome, ar nenaudojamu turto įsigijimo vertė RAS turto sąraše sutampa su BA informacija ir 
vadovybės patvirtinimu. Neatitikimų neradome. 

 

 

Visiems turto vienetams, kurie buvo įvesti į eksploataciją ataskaitiniu laikotarpiu, patikrinome 
suderinimo faktą ir palyginome įsigijimo savikainas su suderintomis vertėmis projektų lygiu.  

RAS turto sąraše identifikavome suderintus turto vienetus, kuriuos sutikrinome su Tarybos nutarimais, 
nurodytais RAS turto sąraše. Procedūrų metu nustatėme, kad visi RAS sąraše pateikti suderinti turto 
vienetai buvo patvirtinti Tarybos nutarimais, išskyrus vieną, kuris patvirtintas Energetikos reguliavimo 
institucijų bendradarbiavimo sprendimu.  

Taip pat patikrinome, ar suderintų investicinių projektų vertė neviršija projektų suderintos vertės 
daugiau nei 10 proc., pastebėjome  3 investicinius projektus, kurių vertė viršijo leistiną suderintą vertę 
daugiau nei 10 proc.: : 

- investiciniai projektai „M262020021“ ir „M261030008“ patvirtinti Tarybos nutarimu O3E-1466, 
RAS turto sąraše pateikta bendra šių projektų įsigijimo savikaina  – 76 934 Eur; 

- investicinis projektas „M062020027“ patvirtintas Tarybos nutarymu O3E-867, RAS turto 
sąraše pateikta bendra jo įsigijimo savikaina  – 103 747 Eur. 

Įmonė paaiškino, kad šie investiciniai projektai turi būti perderinti, todėl pakoregavo RAS turto sąrašą 
ir RVA ataskaitas ir išėmė šiuos vienetus iš RAB (RAB turtas sumažėjo įsigijimo savikaina 180 680 
Eur, turto likutinė vertė sumažėjo 174 200 Eur, nusidėvėjimas sumažėjo 6 480 Eur). 

 

2.2.1. Turto vertės, finansuotos dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis, patikrinimas 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 



 
 

 
 

 

a – b) Turto vienetų, kurių verte per ataskaitinį laikotarpį daryti akcininkų įnašai (didintas įstatinis 
kapitalas, dengti nuostoliai ir pan.) nebuvo. 

 

Gavome Įmonės patvirtinimą, kad kito nepaskirstomo turto Įmonėje nėra. 

 

 

Patikrinome, ar RVA 3 priede nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai atitinka RAS 
aprašo ir Aprašo nuostatas.  

Pastebėjome, kad šių ilgalaikio turto grupių – plėtros darbai, patentai ir licencijos, prestižas, kitas 
ūkinis inventorius, nusidėvėjimo normatyvai RVA 3 priede išskirti, tačiau Įmonės RAS apraše ir VERT 
apraše šios kategorijos nėra išskirtos.  

Kitų neatitikimų neradome. 

 

Įmonės RAS apraše nurodytas tiesiogiai proporcingas nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo 
metodas. 

 

Nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas nėra nenurodytas RVA 3 pr. ir RAS apraše. Atlikdami 
2.3.2 užduoties nusidėvėjimo perskaičiavimus rėmėmės RAS turto sąraše nurodyta nusidėvėjimo 
pradžios data. 

 

 

a) Patikrinome, ar RAS turto sąraše nurodyto turto nusidėvėjimo normatyvai atitinka RAS apraše 
nurodytus normatyvus visiems turto vienetams. Nustatėme, kad ne visų turto vienetų nusidėvėjimo 
normatyvai sutampa su RAS apraše nurodytais normatyvais.  
 
Įmonė paaiškino, kad ši procedūra negali būti tiksliai atlikta, nes nemažai daliai turto vienetų, įvestų į 
eksploataciją, buvo padidinta jau esančių turto vienetų vertė. Pasak Įmonės, neatitikimai atsiranda 
remiantis 19.7 Aprašo punktu: „gamtinių dujų įmonės įgyvendintos investicijos, kurios neprailgina 
esamo turto naudingo tarnavimo laiko, nusidėvėjimo skaičiavimo pabaigos data turi būti lygi turto 
vieneto ar jo komponentės, su kuriuo ši investicija susijusi (inventorinis numeris sutampa), naudingo 
tarnavimo laiko pabaigos datai“. Taip pat Įmonė pateikė kelias pagrindines neatitikimų priežastis: 

- 2013 m. turtas gautas iš AB "Lietuvos dujos" 2005 metais jis buvo perkainotas ir prailgintas jo 
tarnavimo laikas; 

- Rekonstrukcijos darbų komponentėms nusidėvėjimo normatyvai turi būti nustatyti taip, kad 
turto vienetas ir jo rekonstrukcijos baigtų dėvėtis tuo pačiu metu; 

- Avarinis rezervas 

 

b) Iš kiekvienos 2022 metais įsigytų turto vienetų IMNT grupės atsirinkome po 5 vienetus, kurių 
Įmonės lėšomis sukurta turto įsigijimo vertė didžiausia bei po 5 vienetus atsitiktine tvarka. Atvejais, kai 

2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 

2.3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (1) 

2.3.2.   Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (2) 



 
 

IMNT turto grupėje turto vienetų buvo mažiau nei 10, procedūrai buvo pasirinkti visi turto vienetai. 
Atrinktiems turto vienetams atlikome metinio nusidėvėjimo perskaičiavimą remiantis RAS aprašo 
nuostatomis ir palyginome rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis. Neatitikimų nenustatyta. 
 
c)  Iš kiekvienos ankstesniais metais įsigytų turto vienetų IMNT grupės atsirinkome 5 vienetus, 
kurių Įmonės lėšomis sukurta turto nusidėvėjimo bazė didžiausia bei 5 vienetus atsitiktine tvarka. 
Atvejais, kai IMNT turto grupėje turto vienetų buvo mažiau nei 10, procedūrai buvo pasirinkti visi turto 
vienetai. Atrinktiems turto vienetams atlikome metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimo 
patikrinimą, remiantis RAS aprašo nuostatomis. Tokiais atvejais, kai nusidėvėjimo normatyvas buvo 
pakeistas dėl 2.3.2. a punkte aprašytų priežasčių, paprašėme Įmonės pateikti nusidėvėjimo 
skaičiavimo istorinius įrašus. Juos peržiūrėję ir įvertinę, mes perskaičiavome 2021 m. gruodžio 31 d. 
sukauptą ir 2022 m. metinį nusidėvėjimą naudodami Įmonės pateiktus sukaupto nusidėvėjimo 
skaičius. Perskaičiuojant metinį ir sukauptą nusidėvėjimą, reikšmingų skirtumų (viršijančių 5%) 
nenustatėme. 

 

 

a) Remiantis Įmonės RAS aprašo 5 priedu visas turtas skirstomas paslaugoms netiesiogiai; taip 
pat gavome Įmonės patvirtinimą, kad tiesiogiai priskirto turto paslaugoms nėra. 

 
b) Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome po 5 turto vienetus 
kiekvienam sąnaudų centrui (viso 45 vnt.) bei gavome Įmonės paaiškinimus, pagrindžiančius to turto 
priskyrimą kaštų centrui: 
 -  Dujų skirstymo stočių eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - Turtas 
naudojamas veikloje susijusioje su dujų skirstymo stočių skyrių eksploatavimu (Dujų skirstymo stočių 
(DSS) eksploatavimo kaštų centras). 

- Santakos DAS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas 
veikloje susijusioje su Santakos dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Santakos DAS eksploatavimo 
kaštų centras); 

- Šakių DAS eksploatavimo kaštų centui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje 
susijusioje su Šakių dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Šakių DAS eksploatavimo kaštų centras); 

- Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centrui priskirti turto 
vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su strateginiu planavimu ir veiklos vystymu (Finansų 
valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras); 
 - Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas 
veikloje susijusioje su informacinių sistemų eksploatavimu (Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų 
centras); 
 - Dujotiekių eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje 
susijusioje su dujotiekių eksploatavimu (Dujotiekių eksploatavimo kaštų centras); 
 - Jauniūnų DKS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas 
veikloje susijusioje su Jauniūnų dujų kompresorių stoties eksploatavimu (Jauniūnų dujų kompresorių 
stoties eksploatavimo kaštų centras); 
 - Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas 
veikloje susijusioje su Panevėžio dujų kompresorių stoties eksploatavimu (Panevėžio dujų 
kompresorių stoties eksploatavimo kaštų centras). 
 - Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje 
susijusioje su Kiemėnų dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų 
centras) 

 

c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad bendram veiklos palaikymui priskirto turto nėra. 

 

2.4.1. Pirminės turto paskirties priskyrimo patikrinimas 



 
 

 
 

 

a) Patikrinome, ar visi kartu su RVA pateiktame sąraše esantys turto paskirstymo paslaugoms 
kriterijai (toliau - Kriterijai) atitinka RAS aprašo informaciją. Visi turtui pritaikomi kriterijai yra aprašyti 
RAS apraše; taip pat įsitikinome, kad kriterijų reikšmės, nurodytos prie kaštų centrų, pagal kuriuos 
turtas arba sąnaudos priskiriami paslaugai, yra lygios 100 proc. (bendra suma).  
b) Patikrinome, ar visos naudojamos turto kriterijų reikšmės apskaičiuotos pagal RAS aprašo 
nuostatas. Neatitikimų nenustatėme. 

 

 
a) Remiantis Įmonės RAS aprašo 5 priedu visas turtas skirstomas paslaugoms netiesiogiai; taip 
pat gavome Įmonės patvirtinimą, kad tiesiogiai priskirto turto paslaugoms nėra. 
 
b) RVA 2 priedas nepateikia turto skirstymo paslaugoms ir nesudaro galimybės nustatyti, kaip 
konkretūs turto vienetai yra priskirti paslaugoms. Jis pateikia informaciją apie turto, sukurto Įmonės 
lėšomis, agreguotą vertę (įtraukiamą į RAB) bei į RAB neįtraukiamas vertes, skirstytas į finansuotas 
dotacijų (subsidijų) lėšomis, vartotojų įmokomis bei į kitas grupes.  

 
Galimybę patikrinti, ar turtas yra teisingai paskirstytas paslaugoms, turėjome pasitelkę RAS turto 
sąrašą, kadangi jame yra išskirtas stulpelis su nurodytu Kriterijaus dydžiu Tranzito ir/ar Perdavimo 
paslaugų priskyrimui. Užduotyje 2.4.1 b atrinktiems vienetams patikrinome ar RAS turto sąraše 
nurodyti Kriterijų dydžiai sutampa su RVA 5 priede nurodytais Kriterijų dydžiais. Duomenys sutampa. 
 
c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad bendrai priskiriamo turto nėra. 

 

 

Procedūra dujų sektoriui netaikoma. 

 

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta jokio turto.  

Turto nėra priskirta šioms gamtinių dujų veiklos paslaugoms: balansavimui, SGDT lėšų administravimo 
paslaugoms, kitoms su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusioms paslaugoms. 
Įmonė paaiškino, kodėl šioms paslaugoms nėra priskiriama jokio turto, pateikdama tokius atsakymus: 

- Balansavimas - balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje apima dujų srautų 
balansavimą su sistemos naudotojais, tai yra rinkos dalyviais, kurie sukelia gamtinių dujų 
disbalansą sistemoje įleidžiant/išleidžiant dujas. Tai yra neatsiejama perdavimo sistemos 
veikla, kurioje vykdoma kiekinė apskaita, o šioje paslaugoje fiksuojamos iš buhalterinės 
apskaitos sistemos įrašų balansavimo pajamos valiutine (eur) išraiška, todėl turto nėra 
priskirta šiai paslaugai. 

- SGDT lėšų administravimas - apima suskystintų gamtinių dujų terminalo operatoriui skirtų lėšų 
administravimo paslaugą, kuriai atlikti pagrinde naudojami žmogiškieji ir kiti administravimui 
reikalingi ištekliai, o šiai paslaugai apskaityti naudojamos kompiuterinės darbo vietos (KDV) 
išlaidos priskiriamos sąnaudoms, nes Bendrovė nuomojasi KDV, todėl turto nėra priskirta šiai 
paslaugai. 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 



 
 

- Kitos paslaugos - apima nereguliuojamas veiklos pajamas, kurias sudaro vamzdynų priežiūros 
pajamos, kitos nuomos pajamos, kompensacijos iš darbuotojų už įmonės automobilių 
naudojimo viršytus limitus, kompensacijos už viršytus pokalbių bei duomenų limitus. Joms 
gauti nėra naudojamas ar neidentifikuojamas turtas, todėl šipms paslaugoms nėra priskiriama 
turto. 

 

 

 

Palyginome RAS turto sąraše nurodytą metinio nusidėvėjimo informaciją su atitinkamais RVA 
duomenimis. Skirtumų nenustatėme tarp RVA 2 priede ir RVA 4 priede nurodytų ataskaitinio 
laikotarpio nusidėvėjimo sąnaudų. Tačiau, nustatėme 20 047 Eur skirtumą tarp RVA 2, 4 priedų 
ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo sąnaudų ir RAS turto sąrašo nusidėvėjimo sąnaudų (žr. 2.1.1.) . 
Gavome įmonės paaiškinimą, jog skirtumas susidaro dėl GIPL turto koregavimo, 2022 m. buvo 
nurašytas turtas ir įvestas naujai į eksploataciją, kadangi 2021 m. įvedant turtą buvo neteisingai 
paskirstytos vertės tarp turto grupių. Kitų skirtumų nenustatėme. 

  

2.6.1. Nusidėvėjimo sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 



 
 

 
 

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.) 

 

 

Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA sutampa su audituotomis finansinėmis ataskaitomis (FA). 
Nustatėme 4 461 tūkst. Eur neatitikimą, RVA nurodyta suma didesnė už nurodytą sumą finansinėse 
ataskaitose, gavome paaiškinimus iš Įmonės, jog sumos neatitinka dėl dotacijų pajamų (DK sąskaita 
52055 Dotacijos, subsidijos), kurios FA yra sudengiamos su sąnaudomis (4 461 tūkst. EUR). Kitų 
neatitikimų neradome. 

 

a) Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų lygmeniu) sutapo su pirminiais pajamų 
registravimo šaltiniais (DK informacija). Skirtumų nenustatėme. 
b) Neaktualu. 

 

 

Gavome įmonės patvirtinimą, kad pajamų už reguliuojamosios veiklos turto nuomą nėra. 

 

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.) 

 

 

a) Patikrinome, ar Įmonės užpildytos DU suvestinės (TU 5.1 priedas) stulpelio E suma atitinka 
DK informaciją, o stulpelio G suma atitinka RVA duomenis. Duomenys sutampa. 

b) Visiems, F stulpeliuose atskleistiems, DU sąnaudų koregavimams gavome Įmonės 
paaiškinimus apibūdinančius koregavimo turinį ir tikslą: 

- K1 Nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimas; 

- K2 Nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimas; 

Nepaskirstomosios darbo užmokesčio sąnaudos išskiriamos ir eliminuojamos su tikslu apskaičiuoti 
paskirstomąsias darbo užmokesčio sąnaudas. 

 

 

Palyginome Įmonės užpildytos DU suvestinės (TU 5.1 priedas) stulpelio E bendrą sumą „Iš viso” su 
pirminio DU sąnaudų registravimo šaltinių duomenimis (Žiniaraščiu) ir nustatėme, kad DU suvestinėje 
suma yra 11 805 Eur didesnė nei Žiniaraštyje. Įmonė paaiškino, kad skirtumas susidaro dėl šių 
priežasčių: 

- sąnaudų perkėlimo susijusio su darbo užmokesčio kapitalizavimu, 
- sąnaudų susijusių su kintamo atlyginimo dalies pokyčiais, 
- sąnaudų susijusių su sukauptų pensijų pokyčiais 
- sąnaudų susijusių su nepanaudotomis atostogomis pagal kolektyvinę sutartį. 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 



 
 

Identifikuotam 11 805 Eur skirtumui įmonė patikslino, jog jam pagrįsti reikėtų didelio kiekio (virš 
100 vienetų) atskirų mažos vertės dokumentų. Kadangi ši suma sudaro tik 0,1% nuo bendros 
priskaitytos darbo užmokesčio sumos, dėl jos mažos dalies dokumentų neprašėme. 

 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

 
Procedūra dujų sektoriui netaikoma. 

 

 

Visos darbo užmokesčio sąnaudos yra paskirstomos netiesiogiai. 
Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomų DU vienetų (skyriaus lygmenyje) atsitiktine tvarka atrinkome 
12 DU vienetų ir: 

-  patikrinome, ar atrinktų DU vienetų sąnaudų suma sutampa su buhalterinės apskaitos 
informacija. Duomenys sutampa. 

- gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą: 

 

Nr. 

PAREIGYBĖ / 
SKYRIUS / 
PADALINYS 

PIRMINIS 
PRISKYRIMAS 

RVA 
SUMA Komentarai 

B D G 

1 
Administravimo 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

158.610 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

2 
Analitikos 
vadovas 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

42.011 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

3 
Apskaitos 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

174.741 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

4 

Darbuotojų 
saugos ir 
aplinkosaugos 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

182.684 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

4.2.11. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 



 
 

 
 

Nr. 

PAREIGYBĖ / 
SKYRIUS / 
PADALINYS 

PIRMINIS 
PRISKYRIMAS 

RVA 
SUMA Komentarai 

B D G 

5 
Dujų skirstymo 
stočių skyrius 

DSS eksploatavimo 
kaštų centras 

1.445.135 

AG RVA aprašas 19.1. Dujų skirstymo stočių 
(DSS) eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos 
susijusios su  dujų skirstymo stočių skyrių 
eksploatavimu). 

6 

Ekonominės 
analizės ir 
reguliavimo 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

142.356 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

7 
Eksploatavimo 
departamentas 

Dujotiekio 
eksploatavimo kaštų 
centras 

165.439 
AG RVA aprašas 19.2. Dujotiekių eksploatavimo 
kaštų centras (sąnaudos susijusios su  dujotiekių 
eksploatavimu). 

8 
Inovacijų 
vadovas 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

63.847 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

9 

Investicijų 
projektų 
rengimo 
vadovas 

Inžinerinių-techninių 
paslaugų kaštų 
centras 

46.425 

AG RVA aprašas 19.4. Inžinerinių-techninių 
paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su 
administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio 
sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo 
korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų 
eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos 
valdymu, kita sauga). 

10 
Komunikacijos 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

122.400 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 

11 
Organizacijos 
vystymo 
skyrius 

Finansų valdymo 
paslaugų, pardavimų ir 
administravimo 
paslaugų kaštų 
centras 

112.169 

AG RVA aprašas 19.3. Finansų valdymo paslaugų, 
pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų 
centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir 
apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos 
reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu 
planavimu, bendruoju administravimu ir pan.). 



 
 

Nr. 

PAREIGYBĖ / 
SKYRIUS / 
PADALINYS 

PIRMINIS 
PRISKYRIMAS 

RVA 
SUMA Komentarai 

B D G 

12 

Teritorijų 
planavimo ir 
techninės 
priežiūros 
skyrius 

Inžinerinių-techninių 
paslaugų kaštų 
centras 

417.027 

AG RVA aprašas 19.4. Inžinerinių-techninių 
paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su 
administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio 
sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo 
korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų 
eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos 
valdymu, kita sauga). 

 

 

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 
pajamos, bet nėra priskirta DU sąnaudų.  

Nustatyta, kad DU sąnaudų nėra priskirta reguliuojamos veiklos paslaugai - balansavimui. Įmonė 
pateikė komentarą, pagrindžiantį, kodėl paslauga gali būti teikiama nenaudojant žmogiškųjų resursų: 
procesas yra automatizuotas, o duomenys apie perduotą dujų kiekį automatiškai gaunami iš DAP dujų 
apskaitos sistemos ir per buhalterinės apskaitos sistemą Scala sąskaitos išrašomos automatiškai, 
todėl DU sąnaudų, susijusių su šia paslauga, nesusidaro. 

 

 

Palyginome, ar DU suvestinės G stulpelio informacija atitinka RVA 4 priedo duomenis pateiktu 
lygmeniu. Duomenys sutampa. 

 

 

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.) 

 

 

a) Patikrinome, ar TU 5.2 priedo F stulpelio bendra suma sutampa su RVA 1 ir 4 priedų 
duomenimis. Duomenys sutampa. 

b) Patikrinome, ar TU 5.2 priedo D stulpelio bendra suma atitinka DK duomenis. Duomenys 
sutampa. 

 

 

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto TU 5.2 priedo: 

a) stulpelyje F nurodyta informacija atitinka RVA 4 priedo duomenis. Duomenys sutampa. 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 



 
 

 
 

b) stulpelių B ir C sąsaja atitinka RAS aprašo informaciją (DK sąskaitų planą). Identifikavome, 
kad C stulpelyje yra DK sąskaitų bei produktų numerių, kurių nėra RAS apraše (60007, 60008, 60749, 
60009, 60302, 60608,  64628, 64100, 60202, 716, 721, 727, 729, 726, 60703, 64713, 739, 6322, 
62004, 6804, 755, 774, 775,776). Gavome Įmonės paaiškinimą, kad RVA sistemoje yra išlaikomi šiuo 
metu nenaudojami DK sąskaitų ir produktų numeriai tam, kad būtų neprarasti praeities duomenys. Kitų 
neatitikimų neradome. 

c) stulpelių C-D informacija atitiko DK ir DK dimensijų duomenis. Patikrinome, ar priede nurodyta 
informacija sutapo su DK duomenimis ir DK sąsajomis.  

Pastebėjome, kad Įmonės DK yra nusidėvėjimo sąnaudų sąskaita 60304 (naudojimo teise valdomo 
turto nusidėvėjimas, suma 477 202 Eur), kuri nėra priskirta prie nusidėvėjimo sąnaudų nei TU 5.2 
priede nei RAS apraše, Įmonė paaiškino, kad pagal TFAS 16 reikalavimus pripažintos teisės į turtą 
(automobilių nuomos, pastatų nuomos ir kt.) nusidėvėjimas neįtraukiamos į RVA,  

Kitų pastebėjimų neturime. 

. 

d) reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio 
sąnaudų grupavimo koregavimams gavome Įmonės paaiškinimus. 

 

NR. SĄNAUDŲ GRUPĖS IR POGRUPIAI Įmonės koregavimo paaiškinimas 

II.3 
NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) 
SĄNAUDOS 

Į DK sąskaitą iš turto modulio patenka 
agreguotos ilgalaikio turto grupių 
nusidėvėjimo sumos, todėl 
paskirstomosios sumos į ataskaitą pagal 
turto grupes perkeliamos iš IT skaičiuoklės. 

II.3.4 Programinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos Žr. aukščiau 

II.3.6 Pastatų nusidėvėjimo sąnaudos žr. aukščiau 

II.3.7 
Magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių 
nusidėvėjimo sąnaudos 

Žr. aukščiau 

II.3.8 
Skirstomųjų dujotiekių ir jų įrenginių 
nusidėvėjimo sąnaudos 

Žr. aukščiau 

II.3.9 Kitų pastatų ir statinių nusidėvėjimo sąnaudos Žr. aukščiau 

II.3.12 
Kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių 
nusidėvėjimo sąnaudos 

Žr. aukščiau 

II.3.13 
Kito ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Žr. aukščiau 

II.4.8 Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos 
Eliminuojamos Autotransporto nuomos 
teisės sąnaudos pagal TFAS16. 

II.7.4 Papildomo darbuotojų draudimo sąnaudos 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
darbuotojų papildomo sveikatos draudimo 
sąnaudos. 

II.7.9 
Kitos su personalu susijusios sąnaudos 
(nurodyti) 

Eliminuojamos nepaskirstomosios 
sąnaudos kolektyvinei sutarčiai vykdyti. 

II.8.1 Žemės mokesčio sąnaudos 
Eliminuojamos Žemės nuomos teisės 
sąnaudos pagal TFAS16. 

II.8.7 Kitų mokesčių valstybei sąnaudos (nurodyti) 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
Mokesčių sąnaudos. 

II.9 ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
Konsultavimo paslaugų ir pastatų nuomos 
tesiės pagal TFAS16 sąnaudos. 



 
 

II.9.2 Konsultacinės paslaugos 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
Konsultavimo paslaugų sąnaudos. 

II.9.10 
Komunalinės paslaugos (elektros energija, 
vanduo, nuotekos, šiukšlės, t.t.) ir pastatų 
nuoma 

Eliminuojamos pastatų nuomos teisės 
sąnaudos pagal TFAS16. 

II.11 RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SĄNAUDOS 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
reprezentacijos ir išorės ryšių sąnaudos. 

II.11.1 
Reprezentacinės, reklamos, viešųjų ryšių 
sąnaudos 

Eliminuojamos nepaskirstomosios 
reprezentacijos ir išorės ryšių sąnaudos. 

II.12 KITOS SĄNAUDOS Žr. žemiau pagrindinius įtakotojus: 

II.12.2 Veiklos rizikos draudimo sąnaudos 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
draudimo sąnaudos. 

II.12.6 Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos 
Eliminuojamos nepaskirstomosios narystės 
sąnaudos. 

II.12.9 Labdara, parama 
Eliminuojamos nepaskirstomosios labdaros 
ir paramos sąnaudos. 

II.12.10 Beviltiškos skolos 
Eliminuojamos nepaskirstomosios 
beviltiškų skolų sąnaudos. 

II.12.11 Priskaitytos baudos ir delspinigiai 
Eliminuojamos nepaskirstomosios baudų, 
delspinigių ir netesybų sąnaudos. 

II.12.13 Palūkanų ir kitos finansinės-investicinės veiklos 

Eliminuojamos nepaskirstomosios 
palūkanų, neigiamos valiutos kursų 
pasikeitimo ir kitos finansinės - investicinės 
veiklos sąnaudos. 

II.12.14 
Gamtinių dujų įmonės vertybinių popierių 
listingavimo išlaidos 

Eliminuojamos nepaskirstomosios 
depozitoriumo sąnaudos. 

II.12.15 Kitos sąnaudos 

Eliminuojamos nepaskirstomosios pelno 
mokesčio, turto inventorizacijos ir teisinės 
registracijos, atsargų vertės, abejotinų 
skolų, PVM nuo kolektyvinės sutarties 
vykdymo, ilgalaikio materialiojo turto 
pardavimo nuostolio, ir kitos sąnaudos. 

 

 Bendrai atlikti koregavimai susiję su: 

- K1 - IMNT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimu; 

- K2 - IMNT perskaičiuoto nusidėvėjimo įkėlimu; 

- K3 - nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimu; 

- K4 - nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimu; 

 

 

 

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.3 priedo duomenys sutampa su RVA 4 priedo 
informacija. Duomenys sutampa. 

 

 

 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 



 
 

 
 

Patikrinome, ar nėra sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytinoms dėl viršytų 
apribojimų, nustatytų nurodytuose Aprašo 28-33 punktuose. Patikrinome, ar komandiruočių, personalo 
mokymo ir kitos Tarybos Aprašo p. 29,6 nurodytos sąnaudos neviršijo 2,8% procento nuo gamtinių 
dujų perdavimo verslo vieneto veiklos sąnaudų ribos (p 29.6.1). Papildomų sąnaudų, kurios turėtų būti 
priskirtos nepaskirstytinoms, nenustatyta. 

 

 

Gavome DK sąskaitų, priskirtų stulpeliuose RVA 4 pr. II.7.5-7.9, II.9.1, II.9.2, II.9.10 II.11.1, II.11.3, 
II.12.6, II.12.9 ir II.12.15 pogrupiams (sutikrinome, ar įmonės pateiktame RVA 4 pr. nurodytas 
pogrupių turinys atitinka RVA patvirtintos formos informaciją, sutampa), išrašus už ataskaitinį 
laikotarpį. Kiekvienos DK sąskaitos lygmeniu identifikavome apskaitos įrašus nepriskirtus 
nepaskirstomosioms sąnaudoms. 

a) visus individualiai reikšmingus (>5 proc. atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos už laikotarpį) 
apskaitos įrašus (sumas), išskaidytus pagal DK dimensijų duomenis, tikrinome atsižvelgdami į DK 
sąskaitos, produkto numerį ir finansavimo šaltinį, sąnaudų kurios turėtų būti priskirtos 
nepaskirstomosioms neidentifikavome. 

  

b). Iš individualiai nereikšmingų DK sąskaitų (DK dimensijų) įrašų (sumų) atsitiktine tvarka atsirinkome 
5 įrašus (sumas), susijusias su reguliuojamomis paslaugomis ir patikrinome ar sąnaudos neturėtų būti 
priskirtos nepaskirstomosioms; tikrinome atsižvelgdami į DK sąskaitos, produkto numerį ir finansavimo 
šaltinį, sąnaudų kurios turėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms neidentifikavome.  

 

 

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.4 priedo: 

a) Stulpelio F informacija (detaliausiu lygiu) atitinka RVA 4 priedo duomenis. Duomenys 
sutampa. 

b) Stulpelio D informacija (DK sąnaudų / dimensijų lygiu) atitinka buhalterinės apskaitos 
duomenis. Duomenys sutampa. 

c) Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, 
pirminio sąnaudų priskyrimo koregavimams gavome Įmonės paaiškinimus: 

- K1 - IMNT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimas; 

- K2 - INMT perskaičiuoto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas; 

- K3 - Nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimas; 

- K4 - Nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimas; 

- K5 - Sąnaudų išskyrimas su tikslu eliminuoti papildomų atostogų sąnaudas pagal kolektyvinę 
sutartį; 

- K6 – Sąnaudų perkėlimas su tikslu eliminuoti papildomų atostogų sąnaudas pagal kolektyvinę 
sutartį. 

 

Visiems TU 5.4 priede nurodytiems netiesioginių sąnaudų kaštų centrams atlikti šie koregavimai - 
eliminuojamos buhalterinio nusidėvėjimo sąnaudos, nepaskirstomos sąnaudos pagal sąnaudų pogrupį 
ir finansavimo šaltinį bei sąnaudų pagal kolektyvinę sutartį išskyrimas su tikslu jas eliminuoti iš 

5.3.2.  Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 



 
 

paskirstomųjų sąnaudų. Taip pat gamtinių dujų perdavimui ir tranzitui yra įkeliamos paskirstomosios 
nusidėvėjimo sąnaudos. 

 

 

a) Pasirinkome tris tiesiogiai priskiriamų sąnaudų paslaugas: gamtinių dujų perdavimas, tranzitas 
ir balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje.  Atsitiktine tvarka atrinkome po 10 įrašų 
kiekvienos paslaugos ir gavome Įmonės paaiškinimus dėl tų sąnaudų pirminio priskyrimo. Įmonė 
pateikė tokius komentarus dėl tiesiogiai paslaugoms paskirtų sąnaudų: 

- Perdavimas: atrinkti įrašai apskaityti 62001 DK sąskaitoje yra susidarę apskaitant parduotų 
kitų prekių, pavyzdžiui už parduotą metalo laužą ir pan. savikainą. Priskiriama perdavimo 
paslaugai. 

- Tranzitas: atrinkti įrašai (10) apskaityti 60004 DK sąskaitoje yra susiję su sąnaudomis, 
susidariusiomis tranzito paslaugų teikime, kaip sąnaudos dėl dujų kaloringumo skirtumo. 
Priskiriama tranzito paslaugai. 

- Balansavimas: atrinkti įrašai (10) apskaityti 60002 DK sąskaitoje yra susiję su sąnaudomis, 
susidariusiomis balansavimo gamtinių dujų perdavimo sistemoje paslaugų teikime, kaip 
sąnaudos dėl gamtinių dujų pardavimo sistemos naudotojų balansavimui. Priskiriama 
balansavimo gamtinių dujų perdavimo sistemoje paslaugai. 

 

b) Pasirinkome tris netiesiogiai priskiriamų sąnaudų grupes: Panevėžio DKS eksploatavimo 
kaštų centras, DSS eksploatavimo kaštų centras ir Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras. 
Gavome DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkome po 
10 įrašų iš kiekvieno kaštų centro. Įmonė pateikė tokius komentarus dėl netiesiogiai paslaugoms 
paskirtų sąnaudų: 

- Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centras: sąnaudos kaštų centrui priskirtos pagal padalinį, 
t.y. pagal atliekamas funkcijas. Atrinkti įrašai yra susiję su sąnaudomis, susidariusiomis dėl 
dujų technologinėms reikmėms sunaudojimo Panevėžio kompresorių stotyje. Priskiriama 
gamtinių dujų perdavimo ir gamtinių dujų tranzito paslaugoms. 

- DSS eksploatavimo kaštų centras: sąnaudos kaštų centrui priskirtos pagal padalinį, t.y. pagal 
atliekamas funkcijas. Atrinkti įrašai yra susiję su sąnaudomis, susidariusiomis dėl dujų 
skirstymo stočių techninio aptarnavimo, priežiūros ir taisymo. Priskiriama gamtinių dujų 
perdavimo paslaugai. 

- Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras: sąnaudos kaštų centrui priskirtos pagal padalinį, 
t.y. pagal atliekamas funkcijas. Atrinkti įrašai yra susiję su sąnaudomis, susidariusiomis dėl 
administracinių ir gamybinių pastatų eksploatavimo. Priskiriama gamtinių dujų perdavimo ir 
gamtinių dujų tranzito paslaugoms. 
 

c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad bendrųjų sąnaudų nėra.  

5.4.2.  Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 



 
 

 
 

 

a) Patikrinome, ar RAS apraše nurodyti sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai atitiko Aprašo 
nuostatas. RAS apraše nurodyti kriterijai susiję su : 
-perdavimui ir tranzitui naudojamo dujotiekio ilgio santykiu su bendru dujotiekių lygiu,  
- pajamų paskirstymu pagal paslaugas,  
- dujų kiekiu, priskirtu perdavimui ar tranzitui, 
- kiti 

b) Patikrinome, ar visi kartu su RVA pateiktame sąraše esantys sąnaudų kriterijai atitinka RAS 
aprašo informaciją. Visus sąraše pateiktus kriterijus susiejome su RAS aprašo informacija.  

c) Patikrinome, ar visos naudojamos sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės 
apskaičiuotos pagal RAS aprašo nuostatas. Visus sąraše pateiktus kriterijus susiejome su RAS 
aprašo informacija, kriterijų apskaičiavimo formulės atitiko RAS aprašą.  

 

a) Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.5 priedo A dalies duomenys atitinka prie 
RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją. TU 5.5. priedo A dalies 
informacija apima 9 kaštų centrus, Taip pat A dalyje apibendrintai nurodyta, kad dalis netiesioginių 
sąnaudų paskirstoma paslaugoms nenaudojant sąnaudų centrų pagal sąskaitas. RVA pateikiamų 
sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informacija yra detalesnė ir apima 19 nešiklių, todėl galėjome 
sutikrinti tik TU 5.5 priedo A dalyje nurodytų atitinkamų kaštų centrų informaciją: 
- DSS eksploatavimo kaštų centras 
- Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras 
- Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras 
- Jauniūnų DKS eksploatavimo kaštų centras 
- Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų centras 
- Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centras 
- Santakos DAS eksploatavimo kaštų centras 
- Šakių DAS eksploatavimo kaštų centras 

  

b) Patikrinome, ar B dalies duomenys atitinka RVA 4 ir 5 priedų informaciją. Duomenys sutampa. 

 

 

Procedūra dujų sektoriui netaikoma. 

 

 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.) 

 

 

Patikrinome, ar turto duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 2 priedu. Duomenys sutampa. 

 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.1.2.  Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 



 
 

 

Patikrinome, ar pajamų duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 4 bei 6 priedais. Duomenys 
sutampa. 

 

 

Patikrinome, ar sąnaudų duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 4 bei 5 priedais. Duomenys 
sutampa. 

 

 

Patikrinome, ar visos RVA prieduose pateiktos lentelės parengtos be matematinių klaidų. Klaidų 
nenustatėme. 

 

Procedūra dujų sektoriui netaikoma. 

 

 

PRIEDAI: 

Priedas Nr. 1 prie Sutartų procedūrų ataskaitos - Reguliuojamosios veiklos ataskaitos skirtumų 
santrauka ir paaiškinimai (užduotis 1.1.1) 

 

 

6.1.3. Patikrinti ar  sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.2.1.  Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 

6.3.1.  Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 



TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGIN

ĖS 

SĄNAUDOS

VISO Nr.
TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS
VISO

TIESIOGINĖ

S 

SĄNAUDOS

NETIESIOGI

NĖS 

SĄNAUDOS

VISO Nr.

TIESIOGINĖ

S 

SĄNAUDOS

NETIESIOGI

NĖS 

SĄNAUDOS

VISO
TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGI

NĖS 

SĄNAUDOS

VISO Nr.

Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur

I 51.283.992 0 51.283.992 44.363.188 44.363.188 751.821 0 751.821 61.463 0 61.463 43.236 0 43.236 5.228.649 101.732.350

I.1

-43% 0% -43%

1

65% 65% 0% 0% 0%

1

0% 0% 0% 0% 0% 0%

1 0% -9%

I.1.1

-58% 0% -58%

2

0% 0% 0% 0% 0%

2

0% 0% 0% 0% 0% 0%

2 0% -58%

I.1.2

-45% 0% -45%

3

0% 0% 0% 0% 0%

3

0% 0% 0% 0% 0% 0%

3 0% -45%

I.1.3

611% 0% 611%

4

65% 65% 0% 0% 0%

4

0% 0% 0% 0% 0% 0%

4 0% 86%

I.2

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0%

I.3
119% 0% 119%

5
25160% 25160% 0% 0% 0%

5
0% 0% 0% 0% 0% 0%

5 0% 126%

I.4
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0%

I.5 172% 0% 172% 6 315% 315% -83% 0% -83% 6 -16% 0% -16% 48% 0% 48% 6 29% 114%

I.5.1 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% -16% 0% -16% 0% 0% 0% 0% -16%

I.5.2 0% 0% 0% 315% 315% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 315%

I.5.3 0% 0% 0% 0% 0% -67% 0% -67% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% -67%

I.5.4 184% 0% 184% 7 0% 0% 0% 0% 0% 7 0% 0% 0% 0% 0% 0% 7 0% 184%

I.5.5 72% 0% 72% 8 0% -3367% -100% 0% -100% 8 0% 0% 0% 48% 0% 48% 8 29% -12%

II 0

II.1 233% 0% 233% 9 390% 390% -81% 0% -81% 9 0% 0% 0% 0% 0% 0% 9 0% 201%

II.2 0% 379% 379% 10 0% 2080% 0% 0% 0% 10 0% 0% 0% 0% 0% 0% 10 0% 453%

II.3 0% 8% 8% 0% -2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 49% 14%

II.4
0% 26% 26%

11
0% 15% 0% 0% 0%

11
0% 0% 0% 44% 0% 44%

11
16% 24%

II.5
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

II.6 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

II.7 0% 12% 12% 12 0% 0% 0% 0% 0% 12 0% 5% 5% -2% 0% -2% 12 22% 10%

II.8 0% 39% 39% 13 0% 32% 0% 1757% 1757% 13 0% 0% 0% 0% -15% -15% 13 -78% 40%

II.9 0% 18% 18% 14 0% 5% 0% 0% 0% 14 -183% 26% -315% 0% 0% 0% 14 3150% 49%

II.10

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

II.11 0% 25% 25% 15 0% 11% 0% 0% 0% 15 0% 0% 0% 0% 0% 0% 15 104% 31%

II.12 20569% 57% 92% 16 0% 30% 0% 0% 0% 16 0% 0% 0% 0% 0% 0% 16 22462% 375%

II.13 0% 154%

III 245% 46% 60% 17 390% 157% -81% 1757% -79% 17 -183% 7% 89% 37% -15% 35% 17 144% 81%

8.038.436 86.012.299

Nr.
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2022 METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITA *

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai

Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

KATEGORIJA Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

kitos su gamtinių dujų perdavimo 

veiklos verslo vienetu susijusios 

paslaugos (produktai)

Nepaskirstytina Iš viso

 GRUPĖS IR POGRUPIAI Gamtinių dujų perdavimas
Gamtinių dujų 

tranzitas

balansavimas gamtinių dujų 

perdavimo sistemoje
SGDT lėšų administravimas

SĄNAUDŲ KATEGORIJA

Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis sumokėti minimalių 

nebuitinio vartotojo transportuotinų dujų kiekių ir pajėgumų mokesčiai

Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų viršijimą

Pajamos surinktos per tarpsisteminį kompensavimo mechanizmą

Kitos pajamos (detalizuoti)

SGDT lėšų administravimo pajamos

Sistemos naudotojų balansavimas

 GRUPĖS IR POGRUPIAI

PAJAMOS

Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **

Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus

NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SĄNAUDOS

REMONTO, TECHNINĖS PRIEŽIŪROS  IR  EKPLOATAVIMO SĄNAUDOS

SĄNAUDOS TIEKIMO SAUGUMUI BUITINIAMS VARTOTOJAMS UŽIKRINTI

BALANSAVIMO SĄNAUDOS

PERSONALO SĄNAUDOS

MOKESČIŲ SĄNAUDOS

Disbalanso užmokestis

Techninis balansavimas

Kitos pajamos

SĄNAUDOS**

GAMTINIŲ DUJŲ ĮSIGIJIMO (IMPORTO) SĄNAUDOS

SĄNAUDOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS

Įmonės komentarai

Pajamos mažėjo pagrinde dėl mokesčio už perduotą gamtinių dujų kiekį bei už nuolatinius metinius pajėgumus vidiniame išleidimo taške, tačiau pajamos gautos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus kituose taškuose - Kiemėnų DAS išleidimo taške taip pat naujame Santakos DAS išleidimo 

taške atsvėrė mažėjimą. Aukštų gamtinių dujų kainų įtakoje tranzito paslaugos pajamos didėjo už gamtinių dujų transportavimą.

Pajamos mažėjo pagrinde dėl mokesčio už perduotą gamtinių dujų kiekį vidiniame išleidimo taške išskyrus Achemą bei mokesčio už nuolatinius metinius pajėgumus vidiniame išleidimo taške.

Pajamos mažėjo pagrinde dėl mokesčio už nuolatinius metinius pajėgumus vidiniame išleidimo taške Achema bei mokesčio už perduotą gamtinių dujų kiekį vidiniame išleidimo taške Achema.

Perdavimo paslaugoje pajamos didėjo dėl mokesčio už nuolatinius metinius pajėgumus bei perduotą gamtinių dujų kiekį Kiemėnų DAS išleidimo taške taip pat naujame Santakos DAS išleidimo taške už perduotą gamtinių dujų kiekį. Aukštų gamtinių dujų kainų įtakoje tranzito paslaugoje 

pajamos didėjo už gamtinių dujų transportavimą.

ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS

SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALO VEIKLAI PALAIKYTI 

SUDARYTOS ILGALAIKĖS NUOMOS SUTARTYS 

RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SĄNAUDOS

KITOS SĄNAUDOS

NEPASKIRSTYTINOS SĄNAUDOS***

PASKIRSTOMOS SĄNAUDOS (II.1+...+II.12)

Išaugusios energetinių išteklių kainos (elektra, degalai, dujos) bei bendra infliacijos įtaka prekėms ir paslaugoms nulėmė remonto, techninės priežiūros ir eksploatacinių sąnaudų augimą.

Personalo sąnaudos, tame tarpe darbo užmokesčio sąnaudos, augo didėjant bendram personalo sąnaudų lygiui. Pasikeitus nešikliams, pagrinde dėl vamzdyno ilgio plėtros, įvedus GIPL dujotiekį, pagrindinė pokyčio dalis prisiskyrė perdavimo paslaugai.

Aplinkos teršimo mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudų pokytis labiausiai įtakojo bendrą mokesčių sąnaudų didėjimą. Mokesčio VERT nešiklio dydis nulėmė ženklų mokesčių sąnaudų augimą Balansavimo paslaugoje.

Perdavimo paslaugoje administracinės sąnaudos didėjo pagrinde dėl pastatų eksploatavimo sąnaudų augimo, tokių kaip nuoma, valymo paslaugos. SGDT paslaugoje pokytis susidarė pagrinde dėl teisinių paslaugų sąnaudų.

Išorės ryšių sąnaudų augimas nulėmė teigiamą sąnaudų pokytį.

Kitų sąnaudų augimą pagrinde įtakojo turto inventorizacija ir teisinė registracija bei verslo apsauga.

Pajamos augo pagrinde dėl mokesčio už trumpalaikius perdavimo pajėgumus Santakos DAS, Kiemėnų DAS, Klaipėdos DAS įleidimo ir išleidimo taškuose. Taip pat įtakojo nauja aukciono priemoka už pajėgumus Santakos DAS taške.

Perdavimo ir tranzito paslaugose kitos pajamos didėjo pagrinde dėl techninio balansavimo pajamų augimo dėl aukštos gamtinių dujų kainos. Taip pat pajamos didėjo dėl prekių pardavimo ir draudimo išmokų gavimo. O nuo 2022-03-01 balansavimo paslaugoje įvykęs sistemos naudotojų 

balansavimo (SNB) apskaitos pokytis, nulėmė šių pajamų sumažėjimą.

Rekordiškos gamtinių dujų kainos nulėmė ženklų techninio balansavimo kategorijos pajamų pokytį.

Perdavimo paslaugoje pajamos didėjo pagrinde dėl prekių pardavimo ir draudimo išmokų. Nuo 2022-03-01 balansavimo paslaugoje įvykęs sistemos naudotojų balansavimo (SNB) apskaitos pokytis, kylantis po TFAS ekspertų išaiškinimo, kad Amber Grid veikia kaip agentas, todėl dujų 

balansavimas pateikimas neto būdu, nulėmė šių pajamų sumažėjimą. Kitų paslaugų grupėje pajamos didėjo pagrinde dėl nuomos pajamų pokyčio. SGD terminalo lėšų administravimo paslaugos pajamų sumažėjimas nulemtas Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos patvirtinto SGD 

terminalo lėšų administravimo sąnaudų lygio 2022 metams.

Išaugusi gamtinių dujų kaina įtakojo techninio balansavimo ir gamtinių dujų energijos skirtumo įleidimo ir išleidimo taškuose išlyginimo sąnaudų augimą. Balansavimo paslaugoje įvykęs SNB apskaitos pokytis nulėmė šių sąnaudų sumažėjimą. 

Išaugusi gamtinių dujų kaina ir dujų sunaudotų technologinėms reikmėms kiekiai, ypatingai Jauniūnų dujų kompresorių stotyje, įtakojo technologinių sąnaudų augimą.



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

1 priedas

Ataskaitinis laikotarpis 2022 m.

I 51 283 992 44 363 188 751 821 61 463 43 236 5 228 649 (1)

II 47 818 132 29 406 287 611 829 106 997 24 138 8 044 916 (2)

II.1 6 857 371 19 419 473 550 266 0 0 0

II.2 10 786 525 2 220 444 0 0 0 0

II.3 9 831 142 3 156 180 0 453 0 4 327 352

II.4 5 260 372 1 112 751 0 3 492 20 958 -267 166

II.5 0 0 0 0 0 0

II.6 0 0 0 0 0 0

II.7 9 777 521 2 182 449 0 71 107 2 780 726 092

II.8 3 324 868 808 230 61 563 0 399 -3 821

II.9 448 795 101 733 0 31 944 0 111 266

II.10 SGDT veiklai palaikyti sudarytos ilgalaikės nuomos sutartys 0 0 0 0 0 0

II.11 140 623 31 794 0 0 0 35 309

II.12 1 390 915 373 234 0 0 0 3 115 884

III (3)

IV 3 465 861 14 956 901 139 992 -45 534 19 098 -2 816 267 (4)=(1)-(2)

V 8 558 555 2 124 368 (5)=(5.1.)*(5.2.)-(5.3.)

V.1. 3,94% 3,94% (5.1.)

V.2. 217 222 205 53 917 966 0 0 0
(5.2.)

V.2.
 1

219 219 281 53 782 508

V.3. 0 0
(5.3.)

V.4
(5.4.)

VI -5 092 694 12 832 533 139 992 -45 534 19 098 (6)=(4)-(5)

VII 1,60% 27,74% 0,00% 0,00% 0,00%
(8)=(4)/(5.2.)

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2021 m.

I 43 784 694 18 350 135 4 493 664 73 559 29 142 4 065 284 (1)

II 29 927 082 11 447 451 2 894 311 56 698 17 857 3 289 494 (2)

II.1 2 058 729 3 964 538 2 890 995 0 0 0

II.2 2 252 221 101 834 0 0 0 0

II.3 9 110 853 3 207 488 0 453 0 2 906 486

II.4 4 170 191 969 876 0 3 492 14 564 -230 651

II.5 0 0 0 0 0 0

II.6 0 0 0 0 0 0

II.7 8 728 495 2 178 122 0 67 598 2 823 596 582

II.8 2 388 363 612 382 3 316 0 471 -17 491

II.9 380 712 96 593 0 -14 845 0 3 424

II.10 SGDT veiklai palaikyti sudarytos ilgalaikės nuomos sutartys 0 0 0 0 0 0

II.11 112 511 28 604 0 0 0 17 334

II.12 725 007 288 014 0 0 0 13 810

III (3)

IV 13 857 613 6 902 684 1 599 353 16 861 11 285 775 790 (4)=(1)-(2)

7 963 469 1 877 930 (5)

5 894 144 5 024 754 1 599 353 16 861 11 285 (6)=(4)-(5)

* Aprašo 35 punktas.

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

Investicijų grąža**

Skirtumas

**   ataskaitiniam laikotarpiui praėjusio kainų nustatymo metu nustatyta investicijų grąža (ataskaitiniame laikotarpyje atitinkanti investicijų grąžos sąnaudas) patikslinta pagal faktinę licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę ataskaitinių 

metų pradžiai.

*** Nustatyta korekcija (-17 026,25 tūkst. Eur) dėl praėjusio 2019 – 2020 metų laikotarpio ir dalis kompensacijos (8 250,00 tūkst. Eur), mokamos Lenkijos perdavimo sistemos operatoriui pagal ACER patvirtintą sprendimą dėl tarpvalstybinio 

sąnaudų paskirstymo, atspindėta 2021 m. gegužės 5 d. Nr. O5E-534 pažymoje "Dėl akcinės bendrovės „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų viršutinės ribos 2022 metams koregavimo" ir jau atsispindi faktiškai surinktose 

pajamose (I eilutė).

Kitos sąnaudos 1 026 831

Nepaskirstytinos sąnaudos*

Pelnas (nuostolis) 23 163 586

8 914 262

Mokesčių sąnaudos 2 987 040

Administracinės sąnaudos 465 884

0

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos 158 449

Sąnaudos tiekimo saugumui 0

Dujų saugojimo sąnaudos 0

Personalo sąnaudos 11 573 620

Pastabos

gamtinių dujų 

perdavimas

gamtinių dujų 

tranzitas

balansavimas 

gamtinių dujų 

perdavimo sistemoje

SGDT lėšų 

administravimas

kitos su gamtinių 

dujų perdavimo 

veiklos verslo 

vienetu susijusios 

paslaugos 

(produktai)

Faktinė verslo vieneto veikloje naudojamo kapitalo 

investicijų grąža, %

STRAIPSNIAI

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

IŠ VISO

Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

Nepaskirstytina

Sąnaudos technologinėms reikmėms 2 354 055

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 15 225 279

Remonto, priežiūros, eksploatavimo sąnaudos 4 927 472

Pajamos 70 796 479

Sąnaudos 47 632 893

Gamtinių dujų įsigijimo (importo) sąnaudos

Nustatytos grąžos korekcija dėl praėjusių laikotarpių pelno 

(viršijimas (-))***

Refinansavimo paskolos dalis

Skirtumas (nustatytos grąžos viršijimas)

Nustatyta investicijų grąžos norma 

Faktinė licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė 

ataskaitinių metų pradžiai

Faktinė licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė 

ataskaitinių metų pabaigai

Nepaskirstytinos sąnaudos*

Pelnas (nuostolis) 15 720 050

Leistina investicijų grąža**

Administracinės sąnaudos 693 739

0

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos 207 726

Kitos sąnaudos 4 880 033

Dujų saugojimo sąnaudos 0

Personalo sąnaudos 12 759 949

Mokesčių sąnaudos 4 191 240

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 17 315 127

Remonto, priežiūros, eksploatavimo sąnaudos 6 130 408

Sąnaudos tiekimo saugumui 0

Sąnaudos 86 012 299

Gamtinių dujų įsigijimo (importo) sąnaudos 26 827 110

Sąnaudos technologinėms reikmėms 13 006 968

gamtinių dujų 

perdavimas

gamtinių dujų 

tranzitas

balansavimas 

gamtinių dujų 

perdavimo sistemoje

SGDT lėšų 

administravimas

kitos su gamtinių 

dujų perdavimo 

veiklos verslo 

vienetu susijusios 

paslaugos 

(produktai)

Pajamos 101 732 350

2022 METŲ KONSOLIDUOTA PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (eurais)

2023-04-21

sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai

Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

STRAIPSNIAI

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

IŠ VISO

Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

Nepaskirstytina Pastabos

Tinklalapis www.ambergrid.lt

El. paštas info@ambergrid.lt

Telefonas +370 5 236 0855 Faksas

Faksas +370 5 236 0850 El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Kodas 303090867 Pareigos Finansų analitikas

Buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilnius Telefonas 37067535529

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas AB "Amber Grid" V., pavardė Andrius Dankis



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

2 priedas

2023-04-21

sudarymo data

GD įmonės 

lėšomis

Dotacijų 

subsidijų ES 

fondų

Vartotojų 

įmokos

Nesuderintos 

vertės

Nereguliuoj

amos 

veiklos 

vertė

Nenenaudoja

mo turto

Perkainoto 

turto vertė
Iš viso

Nuo GD 

įmonės lėšomis 

sukurto turto

Dotacijų 

subsidijų ES 

fondų

Vartotjų 

įmokos

Nesuderintos 

vertės

Nereguliuojam

os veiklos 

vertė

Nenenaudoja

mo turto

Nuo 

perkainoto 

turto vertės

Iš viso

GD įmonės 

lėšomis 

sukurto turto

Dotacijų 

subsidijų ES 

fondų

Vartotjų 

įmokos

Nesuderintos 

vertės

Nereguliuojam

os veiklos 

vertė

Nenenaudoja

mo turto

Nuo 

perkainoto 

turto vertės

Iš viso
Įtraukiamos į 

RAB

Vartotojų 

lėšos

Kitos 

netraukiamos į 

RAB

Iš viso Nuo RAB

Kitos 

netraukiamos į 

RAB

Iš viso Nuo RAB

Kitos 

netraukiamos į 

RAB

Iš viso

GD įmonės 

lėšomis 

sukurto turto

Dotacijų 

subsidijų ES 

fondų

Vartotojų 

įmokos

Nesuderintos 

vertės

Nereguliuo

jamos 

veiklos 

vertė

Nenenaudojam

o turto

Nuo 

perkainoto 

turto vertės

Iš viso

I. 5 961 955 1 432 930 0 0 0 2 200 868 3 373 9 599 126 3 955 861 498 165 0 0 0 0 632 4 454 659 2 006 094 934 764 0 0 0 2 200 868 2 741 5 144 467 44 713 0 -618 867 -574 154 1 048 514 354 007 1 402 522 0 0 0 1 002 293 583 752 0 71 322 0 1 508 528 1 897 3 167 792

I.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I.2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I.3. 450 559 0 0 0 0 0 0 450 559 441 383 0 0 0 0 0 0 441 383 9 176 0 0 0 0 0 0 9 176 0 0 0 0 2 500 0 2 500 0 0 0 6 676 0 0 0 0 0 0 6 676

I.4. 5 456 021 1 432 930 0 0 0 21 680 3 373 6 914 004 3 459 103 498 165 0 0 0 0 632 3 957 900 1 996 918 934 764 0 0 0 21 680 2 741 2 956 103 44 713 0 269 892 314 605 1 046 014 354 007 1 400 022 0 0 0 995 617 583 752 0 71 322 0 218 098 1 897 1 870 687

I.5. 55 375 0 0 0 0 2 179 188 0 2 234 563 55 375 0 0 0 0 0 0 55 375 0 0 0 0 0 2 179 188 0 2 179 188 0 0 -888 759 -888 759 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 290 430 0 1 290 430

II. 470 228 620 144 326 035 1 462 738 0 0 8 327 725 -13 258 530 611 086 588 206 194 914 19 886 003 833 883 0 0 53 391 -778 504 226 189 687 264 033 706 124 440 031 628 855 0 0 8 274 334 -12 480 026 384 896 901 10 877 613 0 33 623 606 44 501 219 12 073 651 3 838 955 15 912 605 1 076 263 866 751 1 943 014 261 761 406 126 402 380 564 729 196 831 0 7 260 576 15 356 580 411 542 501

II.1. 125 207 0 0 0 0 0 -91 125 115 0 0 0 0 0 0 0 0 125 207 0 0 0 0 0 -91 125 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125 207 0 0 0 0 0 -91 125 115

II.2. 11 686 006 1 330 464 188 253 0 0 0 -372 788 12 831 935 4 623 612 46 183 77 184 0 0 0 153 644 4 900 623 7 062 393 1 284 281 111 069 0 0 0 -526 431 7 931 312 245 867 0 208 233 454 100 301 365 40 917 342 282 0 0 0 7 006 895 1 402 442 103 539 31 672 0 0 -501 418 8 043 130

II.3. 305 781 334 118 334 120 0 0 0 70 337 -8 617 961 415 567 830 99 971 721 13 106 771 0 0 0 53 391 348 106 113 479 989 205 809 613 105 227 349 0 0 0 16 947 -8 966 067 302 087 842 7 627 795 0 33 022 966 40 650 761 5 364 960 2 492 283 7 857 244 52 706 28 625 81 331 208 019 742 108 411 274 0 0 0 16 947 18 352 066 334 800 028

II.4. 125 091 3 412 0 0 0 0 -15 759 112 743 29 223 312 0 0 0 0 -864 28 671 95 868 3 100 0 0 0 0 -14 896 84 072 0 0 0 0 2 315 -262 2 053 0 0 0 93 553 3 016 0 0 0 0 -14 551 82 018

II.5. 10 619 981 275 021 34 754 0 0 0 -867 025 10 062 731 6 784 500 113 522 34 754 0 0 0 -129 230 6 803 546 3 835 481 161 499 0 0 0 0 -737 795 3 259 185 713 471 0 292 647 1 006 118 475 434 -57 801 417 633 0 0 0 4 073 517 318 246 0 115 922 0 0 -660 016 3 847 669

II.6. 114 247 312 12 385 415 1 190 495 0 0 0 -7 386 978 120 436 245 71 723 642 3 647 153 678 463 0 0 0 -2 012 487 74 036 771 42 523 670 8 738 263 512 032 0 0 0 -5 374 492 46 399 474 1 111 102 0 1 020 972 2 132 075 4 239 021 -47 015 4 192 006 1 022 091 838 126 1 860 217 38 373 661 8 187 339 456 287 49 237 0 0 -4 587 199 42 479 325

II.7. 3 227 744 0 0 0 0 0 0 3 227 744 2 854 638 0 0 0 0 0 0 2 854 638 373 106 0 0 0 0 0 0 373 106 0 0 0 0 153 336 0 153 336 2 0 2 219 768 0 0 0 0 0 0 219 768

II.8. 24 268 370 5 391 417 49 235 0 0 0 4 599 293 34 308 315 20 207 578 2 972 063 43 482 0 0 0 862 327 24 085 449 4 060 792 2 419 355 5 754 0 0 0 3 736 966 10 222 866 1 326 954 0 924 730 2 251 685 1 537 219 1 410 832 2 948 051 1 464 0 1 464 3 849 063 2 306 060 4 902 0 0 0 3 365 010 9 525 035

II.9. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II.10. 147 577 6 606 186 8 257 387 -597 220 14 413 930 0 0 0 0 0 0 0 0 147 577 6 606 186 0 0 0 8 257 387 -597 220 14 413 930 -147 577 0 -1 845 942 -1 993 518 0 0 0 0 0 0 0 5 774 002 7 243 629 -597 220 12 420 411

III. 0 0 0 769 055 0 0 0 769 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 769 055 0 0 0 769 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 769 055 0 0 0 769 055

IV. 0 0 0 7 541 671 0 0 0 7 541 671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 541 671 0 0 0 7 541 671 0 0 -2 400 313 -2 400 313 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 141 358 0 0 0 5 141 358

V 476 190 575 145 758 964 1 462 738 8 310 726 0 10 528 593 -13 255 157 628 996 440 210 150 775 20 384 169 833 883 0 0 53 391 -777 872 230 644 346 266 039 800 125 374 795 628 855 8 310 726 0 10 475 203 -12 477 285 398 352 094 10 922 326 0 30 604 426 41 526 752 13 122 165 4 192 962 17 315 127 1 076 263 866 751 1 943 014 262 763 699 126 986 132 564 729 6 178 565 0 8 769 104 15 358 477 420 620 706

12 664 701

273 001 790

* pagal Aprašo 13.4 punktą.

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas AB "Amber Grid" V., pavardė Andrius Dankis

Buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilnius Telefonas  +370 675 355 29

Kodas 303090867 Pareigos Finansų analitikas

Faksas +370 5 236 0850 El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Telefonas +370 5 236 0855 Faksas

2022 M. ILGALAIKIO TURTO VERTĖS IR NUSIDĖVĖJIMO ATASKAITA 

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai

El. paštas info@ambergrid.lt

Tinklalapis www.ambergrid.lt

Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

Eil. nr. ILGALAIKIO TURTO GRUPĖS

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai Per ataskaitinį laikotarpį Ataskaitinio laikotarpio pabaigai

Įsigijimo vertė Sukauptas nusidėvėjimas Likutinė vertė Įvesta į eksploatacija Priskaitytas nusidėvėjimas Nurašyta Vertės 

pasikeitim

as dėl 

perkainavi

mo

Likutinė vertė

KITI PASTATAI IR STATINIAI

NEMATERIALUSIS ILGALAIKIS TURTAS

PLĖTROS DARBAI

PRESTIŽAS

PATENTAI, LICENCIJOS, ĮSIGYTOS TEISĖS

PROGRAMINĖ ĮRANGA

KITAS NEMATERIALUSIS TURTAS

MATERIALUSIS ILGALAIKIS TURTAS

ŽEMĖ

PASTATAI

MAGISTRALINIAI DUJOTIEKIAI IR JŲ ĮRENGINIAI

SKIRSTOMIEJI DUJOTIEKIAI IR JŲ ĮRENGINIAI

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

IŠ VISO:

Atsargos, kurias dujų įmonė privalo laikyti 2022 gruodžio 31 d.

Ekonomiškai pagrįsta ilgalaikio turto vertė 2022 gruodžio 31 d. *

MAŠINOS IR ĮRENGIMAI

TRANSPORTO PRIEMONĖS

KITA ĮRANGA, PRIETAISAI, ĮRANKIAI IR ĮRENGINIAI

KITAS ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

NEBAIGTA STATYBA

INVESTICINIS TURTAS



V., pavardė Andrius Dankis

Pareigos Finansų analitikas

Telefonas  +370 675 355 29

Faksas

El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Eil. Nr. Metinė nusidėvėjimo norma

1.
1.1. 4
1.2. 4
1.3. 15
1.4. 4
1.5. 15
2.
2.1.
2.1.1.
2.1.1.1. 60
2.1.1.2. 60
2.1.1.3. 25
2.1.1.4. 38
2.1.2.

2.1.2.1.
2.1.2.1.1 55
2.1.2.1.2 70
2.1.2.1.3 70
2.1.2.1.4 55
2.1.2.1.5 20
2.1.2.1.6 20
2.1.2.2.
2.1.2.2.1. 55
2.1.2.2.2. 55
2.1.2.3. 19
2.1.2.4. 15
2.1.2.5. 18
2.1.3. 18
2.1.4. 18
2.1.5.
2.1.5.1. 25
2.1.5.2. 18
2.2.
2.2.1.
2.2.1.1.
2.2.1.1.1. 25
2.2.1.1.2. 25
2.2.1.1.3. 13
2.2.1.1.4. 13
2.2.1.2. 18
2.2.1.3. 9
2.2.1.4. 13
2.2.2.
2.2.2.1. 8
2.2.2.2. 8
2.2.2.3. 5
2.2.2.4. 8
2.2.2.5. 10
2.2.2.6. 5
2.3. 7
2.4.
2.4.1. 4
2.4.2. 4
2.4.3. 4
2.4.4. 4
2.4.5. 4
2.4.6. 4
2.4.7. 4
2.4.8. 4
2.5.
2.5.1. 6
2.5.2. 10
2.5.3. 4
2.6. 6
2.7.

Nusidėvėjimo normatyvai nustatomi 

šia tvarka: iš patvirtinto atitinkamai 

turto grupei nusidėvėjimo 

normatyvo atimamas įsigyjamo 

turto nuo statybos pradžios jau 

atitarnautas laikas; turto naudingo 

tarnavimo laikas gali būti 

pratęstas/sutrumpintas atitinkamai 

dėl atliktos rekonstrukcijos/ 

nepakankamai geros turto techninės 

būklės

* Komisijos nutarimas, kuriuo suderintas konkretus IT nusidėvėjimo skaičiavimo laikotarpis.

Kitas ūkinis inventorius 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
Kitas ilgalaikis materialusis turtas 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Iš kitų savininkų įsigyjami dujotiekiai ir su jais 

susiję statiniai bei įrenginiai 

Ūkinis inventorius
Biuro įranga 2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464

Baldai 2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464

Įrankiai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Prietaisai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
Kiti darbo įtaisai, įrankiai ir prietaisai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Ryšio priemonės 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Technologinių duomenų surinkimo ir nuotolinio 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Klientų aptarnavimo duomenų (dujų suvartojimo) 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Darbo įtaisai, įrankiai, prietaisai
Kompiuteriai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kompiuteriniai tinklai ir jų įranga 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Traktoriai ir žemės darbų mašinos

Kitos darbo mašinos ir įrengimai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Transporto priemonės 2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464

Sandėliavimo ir pakrovimo-iškrovimo mašinos ir 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Dujotiekių statybos, remonto ir priežiūros mašinos 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Staklės, dirbtuvių ir garažų įranga 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kiti dujų sistemų technologiniai įrengimai ir 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Darbo mašinos ir įrengimai
Jėgos mašinos ir įrengimai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kiti technologiniai įrengimai (stūmoklinių 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

DSS ir DAS technologiniai įrengimai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Dujų apskaitos įrengimai  2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Išcentriniai dujų kompresoriai 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402

Kiti technologiniai įrengimai (išcentrinių 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402

Stūmokliniai dujų kompresoriai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Mašinos ir įrengimai
Dujų sistemų technologiniai įrengimai ir mašinos
Kompresorinės stoties technologiniai įrengimai

Kiti statiniai
Saulės elektrinės
Kiti statiniai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kiti inžineriniai tinklai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Susisiekimo komunikacijos 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Saugos nuo korozijos sistemos 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Plastikiniai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Elektros tinklai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
Nuotolinio ryšio (telekomunikacijų) linijos 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Čiaupų mazgai su apvadinėmis linijomis 2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232

Skirstomieji dujotiekiai 
Plieniniai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kontrolinio įtaiso paleidimo - priėmimo kameros 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402
Izoliacinės movos 2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
Dujų slėgio ribojimo mazgai 2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232

Magistraliniai dujotiekiai 
Linijinė dalis (be kontrolinio įtaiso paleidimo – 2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232

Linijinė dalis (su kontrolinio įtaiso paleidimo – 2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402

Konteineriniai dujų skirstymo stoties pastatai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Specialios paskirties pastatai 2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232

Inžineriniai tinklai

Pastatai
Administraciniai pastatai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Gamybiniai-ūkiniai pastatai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Kitas nematerialusis turtas 2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464

ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS
Statiniai

Patentai, licencijos 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Prestižas 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Programinė įranga 2016 m. gruodžio 22 d. Nr. O3-452

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) NORMATYVAI

Ilgalaikio turto grupės Komisijos nutarimas*

ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS
Plėtros darbai 2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316

Faksas +370 5 236 0850

Tinklalapis www.ambergrid.lt

El. paštas info@ambergrid.lt

Kodas 303090867

Buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilnius

Telefonas +370 5 236 0855

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

3 priedas

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas AB "Amber Grid"



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

4 priedas

AB "Amber Grid"

303090867

Savanorių pr. 28, Vilnius

+370 5 236 0855

+370 5 236 0850

www.ambergrid.lt

info@ambergrid.lt

VISO VISO VISO VISO VISO

Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur

I 51 283 992 100% 0 0% 51 283 992 44 363 188 100% 0 0% 44 363 188 751 821 100% 0 0% 751 821 61 463 100% 0 0% 61 463 43 236 100% 0 0% 43 236 5 228 649 101 732 350

I.1
16 242 700 100% 0 0% 16 242 700 21 456 773 100% 0 0% 21 456 773 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 37 699 472

I.1.1
9 697 387 100% 0 0% 9 697 387 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 9 697 387

I.1.2
2 816 926 100% 0 0% 2 816 926 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 2 816 926

I.1.3
3 728 386 100% 0 0% 3 728 386 21 456 773 100% 0 0% 21 456 773 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 25 185 159

I.2
0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 0

I.3
26 733 401 100% 0 0% 26 733 401 810 024 100% 0 0% 810 024 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 27 543 425

I.4
0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 0

I.5 8 307 892 100% 0 0% 8 307 892 22 096 392 100% 0 0% 22 096 392 751 821 100% 0 0% 751 821 61 463 100% 0 0% 61 463 43 236 100% 0 0% 43 236 5 228 649 36 489 452

I.5.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 61 463 100% 0 0% 61 463 0 0% 0 0% 0 0 61 463

I.5.2 0 0% 0 0% 0 22 096 392 100% 0 0% 22 096 392 0 100% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 22 096 392

I.5.3 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 751 821 100% 0 0% 751 821 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 751 821

I.5.4 7 721 551 100% 0 0% 7 721 551 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 7 721 551

I.5.5 586 341 100% 0 0% 586 341 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 43 236 100% 0 0% 43 236 5 228 649 5 858 226

II 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II.1 6 857 371 100% 0 0% 0 0 6 857 371 19 419 473 100% 0 0% 0 0 19 419 473 550 266 100% 0 0% 0 0 550 266 0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0 26 827 110

II.1.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 550 266 100% 0 0% 550 266 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 550 266

II.1.2 6 857 371 100% 0 0% 6 857 371 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 6 857 371

II.1.3 0 0% 0 0% 0 19 419 473 100% 0 0% 19 419 473 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 19 419 473

II.2 0 0% 10 786 525 100% 10 786 525 0 0% 2 220 444 100% 2 220 444 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 13 006 968

II.2.1 0 0% 712 823 100% 712 823 0 0% 161 163 100% 161 163 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 873 986

II.2.2 0 0% 1 002 296 100% 1 002 296 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 1 002 296

II.2.3 0 0% 3 650 577 100% 3 650 577 0 0% 1 047 116 100% 1 047 116 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 4 697 693

II.2.4 0 0% 2 188 297 100% 2 188 297 0 0% 961 605 100% 961 605 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 3 149 902

II.2.5 0 0% 3 232 532 100% 3 232 532 0 0% 50 560 100% 50 560 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 3 283 092

II.3 0 0% 9 831 142 100% 9 831 142 0 0% 3 156 180 100% 3 156 180 0 0% 0 0% 0 0 0% 453 100% 453 0 0% 0 0% 0 4 327 352 17 315 127

II.3.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.3.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.3.3 0 0% 2 039 100% 2 039 0 0% 461 100% 461 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 2 500

II.3.4 0 0% 852 653 100% 852 653 0 0% 192 909 100% 192 909 0 0% 0 0% 0 0 0% 453 100% 453 0 0% 0 0% 0 354 007 1 400 022

II.3.5 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.3.6 0 0% 252 204 100% 252 204 0 0% 49 161 100% 49 161 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 40 917 342 282

II.3.7 0 0% 4 295 890 100% 4 295 890 0 0% 1 133 071 100% 1 133 071 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 2 598 412 8 027 374

II.3.8 0 0% 1 183 100% 1 183 0 0% 1 132 100% 1 132 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -262 2 053

II.3.9 0 0% 211 020 100% 211 020 0 0% 66 023 100% 66 023 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -29 540 247 503

II.3.10 0 0% 2 896 399 100% 2 896 399 0 0% 1 342 622 100% 1 342 622 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -47 015 4 192 006

II.3.11 0 0% 126 418 100% 126 418 0 0% 26 918 100% 26 918 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 153 336

II.3.12 0 0% 1 167 127 100% 1 167 127 0 0% 340 311 100% 340 311 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 933 615 2 441 053

II.3.13 0 0% 26 210 100% 26 210 0 0% 3 572 100% 3 572 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 477 217 506 998

II.4
0 0% 5 260 372 100% 0 0 5 260 372 0 0% 1 112 751 100% 0 0 1 112 751 0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 3 492 100% 0 0 3 492 20 958 100% 0 0% 0 0 20 958

-267 166 6 130 408

II.4.1 0 0% 1 445 235 100% 1 445 235 0 0% 327 804 100% 327 804 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 1 773 039

II.4.2 0 0% 913 692 100% 913 692 0 0% 132 334 100% 132 334 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 95 100% 0 0% 95 0 1 046 121

II.4.3 0 0% 91 637 100% 91 637 0 0% 7 633 100% 7 633 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 99 270

II.4.4 0 0% 147 523 100% 147 523 0 0% 42 905 100% 42 905 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 190 428

II.4.5 0 0% 1 065 382 100% 1 065 382 0 0% 241 187 100% 241 187 0 0% 0 0% 0 0 0% 3 492 100% 3 492 0 0% 0 0% 0 44 280 1 354 341

II.4.6
0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0

0 0

II.4.7
0 0% 228 349 100% 228 349 0 0% 51 110 100% 51 110 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 100% 0 20 864 100% 0 0% 20 864 0

300 322

II.4.8 0 0% 553 206 100% 553 206 0 0% 124 943 100% 124 943 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -287 158 390 991

II.4.9 0 0% 301 138 100% 301 138 0 0% 50 267 100% 50 267 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -24 287 327 117

II.4.10 0 0% 105 327 100% 105 327 0 0% 12 535 100% 12 535 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 117 862

II.4.11 0 0% 408 884 100% 408 884 0 0% 122 034 100% 122 034 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 530 918

II.5
0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0 0 0% 0 0% 0 0 0

0 0

II.5.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.5.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.6 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.6.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.6.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.7 0 0% 9 777 521 100% 9 777 521 0 0% 2 182 449 100% 2 182 449 0 0% 0 0% 0 0 0% 71 107 100% 71 107 2 780 100% 0 0% 2 780 726 092 12 759 949

II.7.1 0 0% 9 197 381 100% 9 197 381 0 0% 2 058 638 100% 2 058 638 0 0% 0 0% 0 0 0% 69 475 100% 69 475 2 742 100% 0 0% 2 742 388 431 11 716 666

II.7.1.1 0 0% 136 779 100% 136 779 0 0% 30 615 100% 30 615 0 0% 0 0% 0 0 0% 1 033 100% 1 033 41 100% 0 0% 41 5 777 174 245

II.7.1.2 0 0% 407 033 100% 407 033 0 0% 91 106 100% 91 106 0 0% 0 0% 0 0 0% 3 075 100% 3 075 121 100% 0 0% 121 17 190 518 524

II.7.1.3 0 0% 1 708 355 100% 1 708 355 0 0% 382 379 100% 382 379 0 0% 0 0% 0 0 0% 12 904 100% 12 904 509 100% 0 0% 509 72 149 2 176 296

II.7.1.4 0 0% 5 116 215 100% 5 116 215 0 0% 1 145 156 100% 1 145 156 0 0% 0 0% 0 0 0% 38 647 100% 38 647 1 525 100% 0 0% 1 525 216 072 6 517 614

II.7.1.5 0 0% 1 829 000 100% 1 829 000 0 0% 409 383 100% 409 383 0 0% 0 0% 0 0 0% 13 816 100% 13 816 545 100% 0 0% 545 77 244 2 329 987

II.7.2 0 0% 166 049 100% 166 049 0 0% 37 194 100% 37 194 0 0% 0 0% 0 0 0% 1 254 100% 1 254 39 100% 0 0% 39 6 508 211 044

II.7.3 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.7.4 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 100 649 100 649

II.7.5 0 0% 121 044 100% 121 044 0 0% 27 442 100% 27 442 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 148 486

II.7.6 0 0% 52 357 100% 52 357 0 0% 9 784 100% 9 784 0 0% 0 0% 0 0 0% 378 100% 378 0 0% 0 0% 0 0 62 520

II.7.8 0 0% 153 764 100% 153 764 0 0% 27 496 100% 27 496 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 5 941 187 200

II.7.9 0 0% 86 926 100% 86 926 0 0% 21 896 100% 21 896 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 224 564 333 385

II.8 0 0% 3 324 868 100% 3 324 868 0 0% 808 230 100% 808 230 0 0% 61 563 100% 61 563 0 0% 0 0% 0 0 0% 399 100% 399 -3 821 4 191 240

II.8.1 0 0% 23 171 100% 23 171 0 0% 5 635 100% 5 635 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 -28 524 283

II.8.2 0 0% 2 241 225 100% 2 241 225 0 0% 423 322 100% 423 322 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 2 664 547

II.8.3 0 0% 412 549 100% 412 549 0 0% 117 007 100% 117 007 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 529 556

II.8.4 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.8.5 0 0% 1 288 100% 1 288 0 0% 291 100% 291 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 1 579

II.8.6 0 0% 599 850 100% 599 850 0 0% 251 397 100% 251 397 0 0% 61 563 100% 61 563 0 0% 0 0% 0 0 0% 399 100% 399 0 913 210

II.8.7 0 0% 46 785 100% 46 785 0 0% 10 578 100% 10 578 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 24 703 82 065

II.9 0 0% 448 795 100% 448 795 0 0% 101 733 100% 101 733 0 0% 0 0% 0 20 071 63% 11 874 37% 31 944 0 0% 0 0% 0 111 266 693 739

II.9.1 0 0% 4 364 100% 4 364 0 0% 987 100% 987 0 0% 0 0% 0 20 071 100% 0 0% 20 071 0 0% 0 0% 0 0 25 421

Valstybinių išteklių mokesčio sąnaudos

Žyminio mokesčio sąnaudos

Mokesčio VERT sąnaudos

Kitų mokesčių valstybei sąnaudos

ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS

Teisinės paslaugos

Komandiruočių sąnaudos

Kitos su personalu susijusios sąnaudos

MOKESČIŲ SĄNAUDOS

Žemės mokesčio sąnaudos

Nekilnojamo turto mokesčio sąnaudos

Aplinkos taršos mokesčio sąnaudos

darbininkai****

Privalomojo socialinio draudimo sąnaudos

Garantinio fondo įmokų sąnaudos

Papildomo darbuotojų draudimo sąnaudos

Mokymų, kvalifikacijos kėlimo, studijų sąnaudos

Išeitinės pašalpos, kompensacijos

PERSONALO SĄNAUDOS

Darbo užmokesčio sąnaudos

generalinis direktorius****

aukščiausiojo lygio vadovai****

vidurinio lygmens vadovai****

ekspertai-specialistai****

SĄNAUDOS TIEKIMO SAUGUMUI BUITINIAMS 

VARTOTOJAMS UŽIKRINTI

palūkanų sąnaudos

dujų transportavimo ir saugojimo

BALANSAVIMO SĄNAUDOS

dujų saugojimo požeminėje saugykloje sąnaudos

dujų saugojimo dujotiekiuose sąnaudos

Turto nuomos (ne dujų ūkio nuomos, koncesijos sutarties objektų) 

sąnaudos

Komunalinių paslaugų (elektros energija, vanduo, nuotekos, 

šiukšlės, etc.) sąnaudos (ne administracinių patalpų)

Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos

Transporto priemonių kuro sąnaudos

Ryšių paslaugos

Elektros sąnaudos technologinėms reikmėms

REMONTO, TECHNINĖS PRIEŽIŪROS  IR  

EKPLOATAVIMO SĄNAUDOS

Linijinės dalies remontas ir techninė priežiūra

Kitų dujų sistemų objektų remontas ir techninė priežiūra

Apskaitos prietaisų remontas ir techninė priežiūra

Patalpų (ne administracinių) remonto, aptarnavimo sąnaudos

IT aptarnavimo ir informacinių sistemų nuomos sąnaudos

Skirstomųjų dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Kitų pastatų ir statinių nusidėvėjimo sąnaudos

Mašinų ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Transporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos

Kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Kito ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos

Prestižo nusidėvėjimo sąnaudos

Patentų, licencijų, įsigytų teisių nusidėvėjimo sąnaudos

Programinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos

Kito nematerialaus turto (nurodyti) nusidėvėjimo sąnaudos

Pastatų nusidėvėjimo sąnaudos

Magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

dujų skirstymo stotyse

Jauniūnų KS

Panevėžio KS

Paklaidų ir nesandarumų technologinės sąnaudos

NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SĄNAUDOS

Plėtros darbų nusidėvėjimo sąnaudos

GAMTINIŲ DUJŲ ĮSIGIJIMO (IMPORTO) SĄNAUDOS

Gamtinių dujų įsigijimo sąnaudos

Techninis balansavimas

Kitos sąnaudos, susijusios su gamtinių dujų įsigijimu

SĄNAUDOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS

linijinėje dalyje (vamzdynuose)

SGDT lėšų administravimo pajamos

Sistemos naudotojų balansavimas

Disbalanso užmokestis

Techninis balansavimas

Kitos pajamos

SĄNAUDOS**

Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius 

produktus

Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis sumokėti 

minimalių nebuitinio vartotojo transportuotinų dujų kiekių ir 

pajėgumų mokesčiai
Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų 

viršijimą

Pajamos surinktos per tarpsisteminį kompensavimo mechanizmą

Kitos pajamos (detalizuoti)

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

 GRUPĖS IR POGRUPIAI

PAJAMOS

Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius 

produktus

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS
SĄNAUDŲ KATEGORIJA

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

Nepaskirstytina Iš viso

 GRUPĖS IR POGRUPIAI Gamtinių dujų perdavimas Gamtinių dujų tranzitas balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje SGDT lėšų administravimas

KATEGORIJA Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai)

2022 METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITA *

2023-04-21

sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

Tinklalapis

El. paštas

Faksas El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Kodas Pareigos Finansų analitikas

Buveinės adresas Telefonas 37067535529

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas V., pavardė Andrius Dankis

Telefonas Faksas



VISO VISO VISO VISO VISO

Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

 GRUPĖS IR POGRUPIAI

PAJAMOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS
SĄNAUDŲ KATEGORIJA

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

Nepaskirstytina Iš viso

 GRUPĖS IR POGRUPIAI Gamtinių dujų perdavimas Gamtinių dujų tranzitas balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje SGDT lėšų administravimas

KATEGORIJA Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai)

II.9.2 0 0% 42 020 100% 42 020 0 0% 9 500 100% 9 500 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 227 057 278 578

II.9.4 0 0% 54 524 100% 54 524 0 0% 12 611 100% 12 611 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 67 135

II.9.5 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.9.6 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.9.7 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.9.8 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.9.10
0 0% 324 905 100% 324 905 0 0% 73 449 100% 73 449 0 0% 0 0% 0 0 0% 11 874 100% 11 874 0 0% 0 0% 0 -116 384 293 844

II.9.11 0 0% 22 981 100% 22 981 0 0% 5 186 100% 5 186 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 594 28 761

II.10

0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.2.1 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.2.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.2.3
0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.2.4 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.3 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.10.4 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.11 0 0% 140 623 100% 140 623 0 0% 31 794 100% 31 794 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 35 309 207 726

II.11.1 0 0% 140 623 100% 140 623 0 0% 31 794 100% 31 794 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 35 309 207 726

II.11.2 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.11.3 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12 252 703 18% 1 138 211 82% 1 390 915 0 0% 373 234 100% 373 234 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 3 115 884 4 880 033

II.12.1 0 0% 69 387 100% 69 387 0 0% 15 688 100% 15 688 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 85 075

II.12.2 0 0% 9 293 100% 9 293 0 0% 2 101 100% 2 101 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 18 300 29 695

II.12.3 0 0% 52 899 100% 52 899 0 0% 11 960 100% 11 960 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 2 971 67 830

II.12.4 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12.5 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12.6 0 0% 166 531 100% 166 531 0 0% 37 651 100% 37 651 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 34 195 238 378

II.12.7 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12.8 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12.9 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 68 093 68 093

II.12.10 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 45 178 45 178

II.12.11 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 318 318

II.12.12 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

II.12.13 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 641 703 641 703

II.12.14 0 0% 0 100% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 35 405 35 405

II.12.15 252 703 23% 840 100 77% 1 092 804 0 0% 305 834 100% 305 834 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 2 269 720 3 668 357

III 7 110 074 15% 40 708 058 85% 47 818 132 19 419 473 66% 9 986 814 34% 29 406 287 550 266 90% 61 563 10% 611 829 20 071 19% 86 926 81% 106 997 23 739 98% 399 2% 24 138 8 044 916 86 012 299

8 044 916 86 012 299

*Kas pusmetį teikiamos ataskaitos atitinkamam ketvirčiui pildomos atskirai.

***pagal Aprašo 31 punktą.

**** sąnaudos priskiriamos kategorijoms pagal 2021 m. faktines proporcijas

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo Perdavimo sistemos operatorius pateikia informaciją apie išleidimo taškus.

PASKIRSTOMOS SĄNAUDOS (II.1+...+II.12)

Kitos sąnaudos

Labdara, parama

Beviltiškos skolos

Priskaitytos baudos ir delspinigiai

Tantjemos

Palūkanų ir kitos finansinės-investicinės veiklos

Gamtinių dujų įmonės vertybinių popierių listingavimo išlaidos

Audito (finansinio, reguliavimo apskaitos) sąnaudos

Audito (kito) sąnaudos

Skolų išieškojimo sąnaudos

Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos

Likviduoto, nurašyto turto sąnaudos

Mokėjimai pagal tarpsisteminį kompensavimo mechanizmą

Reprezentacinės, reklamos, viešųjų ryšių sąnaudos

Klientų mokėjimų administravimo, surinkimo sąnaudos

Kitos rinkodaros, pardavimų sąnaudos

KITOS SĄNAUDOS

Turto draudimo sąnaudos

Veiklos rizikos draudimo sąnaudos

     planinio remonto sąnaudos

     darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir kitos įgulos išlaikymo 

sąnaudos

    administravimo mokestis

SGD krantinės nuoma

SGD laivo-saugyklos nuomos garantijos ir kredito perviršio sąnaudos 
RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SĄNAUDOS

Komunalinės paslaugos (elektros energija, vanduo, nuotekos, 

šiukšlės, t.t.) ir pastatų nuoma
Kitos administravimo sąnaudos

SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALO VEIKLAI 

PALAIKYTI SUDARYTOS ILGALAIKĖS NUOMOS 

SUTARTYS 

SGD laivo-saugyklos nuoma

SGD laivo-saugyklos eksploatavimo sąnaudos:

     aptarnavimo ir einamojo remonto sąnaudos

Konsultacinės paslaugos

Ryšių paslaugos

Pašto, pasiuntinių paslaugos

Kanceliarinės sąnaudos

Org.inventoriaus aptarnavimas, remontas

Profesinė literatūra, spauda



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

4 priedas

AB "Amber Grid"

303090867

Savanorių pr. 28, Vilnius

+370 5 236 0855

+370 5 236 0850

www.ambergrid.lt

info@ambergrid.lt

VISO VISO VISO VISO VISO

Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur

I 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

I.1 0

I.1.1 0

I.1.2 0

I.1.3 0

I.2 0

I.3 0

I.4 0

I.5 0
I.5.1 0
I.5.2 0
I.5.3 0
I.5.4 0
I.5.5 0

II 0

II.1 0

II.1.1 0

II.1.2 0

II.1.3 0

II.2 0

II.2.1 0

II.2.2 0

II.2.3 0

II.2.4 0

II.2.5 0

II.3 0

II.3.1 0

II.3.2 0

II.3.3 0

II.3.4 0

II.3.5 0

II.3.6 0

II.3.7 0

II.3.8 0

II.3.9 0

II.3.10 0

II.3.11 0

II.3.12 0

II.3.13 0

II.4
0

II.4.1 0

II.4.2 0

II.4.3 0

II.4.4 0

II.4.5 0

II.4.6
0

II.4.7
0

II.4.8 0

II.4.9 0

II.4.10 0

II.4.11 0

II.5
0

II.5.1 0

II.5.2 0

II.6 0

II.6.1 0

II.6.2 0

II.7 11 885

II.7.1 11 603

II.7.1.1 173

II.7.1.2 513

II.7.1.3 2 155

II.7.1.4 6 454

II.7.1.5 2 307

II.7.2 205

II.7.3 0

II.7.4 0

II.7.5 0

II.7.6 0

II.7.8 77

II.7.9 0

II.8 0

II.8.1 0

II.8.2 0

II.8.3 0

II.8.4 0

II.8.5 0

II.8.6 0

II.8.7 0

II.9 0

II.9.1 0

II.9.2 0

II.9.4 0

II.9.5 0

II.9.6 0

II.9.7 0

II.9.8 0

II.9.10
0

II.9.11 0

II.10

0

II.10.1 0

II.10.2 0

II.10.2.1 0

II.10.2.2 0

II.10.2.3
0

II.10.2.4 0

SGD laivo-saugyklos eksploatavimo sąnaudos:

     aptarnavimo ir einamojo remonto sąnaudos

     planinio remonto sąnaudos

     darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir kitos įgulos išlaikymo 

sąnaudos

    administravimo mokestis

Org.inventoriaus aptarnavimas, remontas

Profesinė literatūra, spauda

Komunalinės paslaugos (elektros energija, vanduo, nuotekos, šiukšlės, 

t.t.) ir pastatų nuoma

Kitos administravimo sąnaudos

SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALO VEIKLAI 

PALAIKYTI SUDARYTOS ILGALAIKĖS NUOMOS 

SUTARTYS 

SGD laivo-saugyklos nuoma

ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS

Teisinės paslaugos

Konsultacinės paslaugos

Ryšių paslaugos

Pašto, pasiuntinių paslaugos

Kanceliarinės sąnaudos

Nekilnojamo turto mokesčio sąnaudos

Aplinkos taršos mokesčio sąnaudos

Valstybinių išteklių mokesčio sąnaudos

Žyminio mokesčio sąnaudos

Mokesčio VKEKK sąnaudos

Kitų mokesčių valstybei sąnaudos

Mokymų, kvalifikacijos kėlimo, studijų sąnaudos

Išeitinės pašalpos, kompensacijos

Komandiruočių sąnaudos

Kitos su personalu susijusios sąnaudos

MOKESČIŲ SĄNAUDOS

Žemės mokesčio sąnaudos

vidurinio lygmens vadovai****

ekspertai-specialistai****

darbininkai****

Privalomojo socialinio draudimo sąnaudos

Garantinio fondo įmokų sąnaudos

Papildomo darbuotojų draudimo sąnaudos

dujų saugojimo požeminėje saugykloje sąnaudos

dujų saugojimo dujotiekiuose sąnaudos

PERSONALO SĄNAUDOS

Darbo užmokesčio sąnaudos

generalinis direktorius****

aukščiausiojo lygio vadovai****

Ryšių paslaugos

Elektros sąnaudos technologinėms reikmėms

SĄNAUDOS TIEKIMO SAUGUMUI BUITINIAMS 

VARTOTOJAMS UŽIKRINTI

palūkanų sąnaudos

dujų transportavimo ir saugojimo

BALANSAVIMO SĄNAUDOS

Patalpų (ne administracinių) remonto, aptarnavimo sąnaudos

IT aptarnavimo ir informacinių sistemų nuomos sąnaudos
Turto nuomos (ne dujų ūkio nuomos, koncesijos sutarties objektų) 

sąnaudos

Komunalinių paslaugų (elektros energija, vanduo, nuotekos, šiukšlės, 

etc.) sąnaudos (ne administracinių patalpų)

Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos

Transporto priemonių kuro sąnaudos

Kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Kito ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos

REMONTO, TECHNINĖS PRIEŽIŪROS  IR  

EKPLOATAVIMO SĄNAUDOS

Linijinės dalies remontas ir techninė priežiūra

Kitų dujų sistemų objektų remontas ir techninė priežiūra

Apskaitos prietaisų remontas ir techninė priežiūra

Pastatų nusidėvėjimo sąnaudos

Magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Skirstomųjų dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Kitų pastatų ir statinių nusidėvėjimo sąnaudos

Mašinų ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos

Transporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos

NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SĄNAUDOS

Plėtros darbų nusidėvėjimo sąnaudos

Prestižo nusidėvėjimo sąnaudos

Patentų, licencijų, įsigytų teisių nusidėvėjimo sąnaudos

Programinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos

Kito nematerialaus turto (nurodyti) nusidėvėjimo sąnaudos

SĄNAUDOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS

linijinėje dalyje (vamzdynuose)

dujų skirstymo stotyse

Jauniūnų KS

Panevėžio KS

Paklaidų ir nesandarumų technologinės sąnaudos

SĄNAUDOS**

GAMTINIŲ DUJŲ ĮSIGIJIMO (IMPORTO) SĄNAUDOS

Gamtinių dujų įsigijimo sąnaudos

Techninis balansavimas

Kitos sąnaudos, susijusios su gamtinių dujų įsigijimu

Pajamos surinktos per tarpsisteminį kompensavimo mechanizmą

Kitos pajamos (detalizuoti)

SGDT lėšų administravimo pajamos

Sistemos naudotojų balansavimas

Disbalanso užmokestis

Techninis balansavimas

Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis sumokėti 

minimalių nebuitinio vartotojo transportuotinų dujų kiekių ir 

pajėgumų mokesčiai
Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų 

viršijimą

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

Kitos pajamos

 GRUPĖS IR POGRUPIAI

PAJAMOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus

SĄNAUDŲ KATEGORIJA
TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

Nepaskirstytina Iš viso

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **

Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius 

produktus

KATEGORIJA Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai) GRUPĖS IR POGRUPIAI Gamtinių dujų perdavimas Gamtinių dujų tranzitas balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje SGDT lėšų administravimas

2022 METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITA (personalo sąnaudų kapitalizavimai)

2023-04-21

sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

Tinklalapis

El. paštas

Faksas El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Kodas Pareigos Finansų analitikas

Buveinės adresas Telefonas 37067535529

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas V., pavardė Andrius Dankis

Telefonas Faksas



VISO VISO VISO VISO VISO

Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur Eur % Eur % Eur % Eur

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

 GRUPĖS IR POGRUPIAI

PAJAMOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS
SĄNAUDŲ KATEGORIJA

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

TIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

NETIESIOGINĖS 

SĄNAUDOS

BENDROSIOS 

SĄNAUDOS

Nepaskirstytina Iš viso

KATEGORIJA Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai) GRUPĖS IR POGRUPIAI Gamtinių dujų perdavimas Gamtinių dujų tranzitas balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje SGDT lėšų administravimas

II.10.3 0

II.10.4 0

II.11 0

II.11.1 0

II.11.2 0

II.11.3 0

II.12 0

II.12.1 0

II.12.2 0

II.12.3 0

II.12.4 0

II.12.5 0

II.12.6 0

II.12.7 0

II.12.8 0

II.12.9 0

II.12.10 0

II.12.11 0

II.12.12 0

II.12.13 0

II.12.14 0

II.12.15 0

III 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0% 0 0% 0 0 0

*Kas pusmetį teikiamos ataskaitos atitinkamam ketvirčiui pildomos atskirai.

***pagal Aprašo 31 punktą.

**** sąnaudos priskiriamos kategorijoms pagal 2021 m. faktines proporcijas

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo Perdavimo sistemos operatorius pateikia informaciją apie išleidimo taškus.

PASKIRSTOMOS SĄNAUDOS (II.1+...+II.12)

Palūkanų ir kitos finansinės-investicinės veiklos

Gamtinių dujų įmonės vertybinių popierių listingavimo išlaidos

Kitos sąnaudos

Likviduoto, nurašyto turto sąnaudos

Mokėjimai pagal tarpsisteminį kompensavimo mechanizmą

Labdara, parama

Beviltiškos skolos

Priskaitytos baudos ir delspinigiai

Tantjemos

Turto draudimo sąnaudos

Veiklos rizikos draudimo sąnaudos

Audito (finansinio, reguliavimo apskaitos) sąnaudos

Audito (kito) sąnaudos

Skolų išieškojimo sąnaudos

Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos

SGD laivo-saugyklos nuomos garantijos ir kredito perviršio sąnaudos 

RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SĄNAUDOS

Reprezentacinės, reklamos, viešųjų ryšių sąnaudos

Klientų mokėjimų administravimo, surinkimo sąnaudos

Kitos rinkodaros, pardavimų sąnaudos

KITOS SĄNAUDOS

SGD krantinės nuoma



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

5 priedas

ataskaitinio laikotarpio

% 100,00% 2 586 912 2 586 912

% 0,00% 0 0

% 81,56% 4 681 697 4 681 697

% 18,44% 1 058 491 1 058 491

% 81,56% 4 096 432 4 096 432

% 18,44% 926 167 926 167

% 81,56% 6 696 509 6 696 509

% 18,44% 1 514 022 1 514 022

% 50,00% 308 106 308 106

% 50,00% 308 106 308 106

% 57,80% 24 609 24 609

% 42,20% 17 967 17 967

% 57,80% 564 051 564 051

% 42,20% 411 816 411 816

% 100,00% 63 005 63 005

% 0,00% 0 0

% 0,00% 0 0

% 100,00% 88 208 88 208

23 346 099 23 346 099

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

Šakių DAS eksploatavimo 

kaštų centras

gamtinių dujų perdavimas 88 208

gamtinių dujų tranzitas

IŠ VISO:

Panevėžio DKS 

eksploatavimo kaštų 

gamtinių dujų perdavimas 975 868

gamtinių dujų tranzitas

Santakos DAS 

eksploatavimo kaštų 

gamtinių dujų perdavimas 63 005

gamtinių dujų tranzitas

Jauniūnų DKS 

eksploatavimo kaštų 

gamtinių dujų perdavimas 616 212

gamtinių dujų tranzitas

Kiemėnų DAS 

eksploatavimo kaštų 

gamtinių dujų perdavimas 42 577

gamtinių dujų tranzitas

Finansų valdymo paslaugų, 

pardavimų ir 

gamtinių dujų perdavimas 5 022 599

gamtinių dujų tranzitas

Inžinerinių-techninių 

paslaugų kaštų centras

gamtinių dujų perdavimas 8 210 531

gamtinių dujų tranzitas

DSS eksploatavimo kaštų 

centras

gamtinių dujų perdavimas 2 586 912

gamtinių dujų tranzitas

Dujotiekio eksploatavimo 

kaštų centras

gamtinių dujų perdavimas 5 740 188

gamtinių dujų tranzitas

Personalo valdymo veiklų 

grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Finansų ir investicijų 

valdymo veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Transporto valdymo veiklų 

grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Materialinio aprūpinimo 

veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Gedimų šalinimo veiklų 

grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Atsiskaitymų ir apskaitos 

veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Pardavimo veiklų grupė ... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Klientų aptarnavimo veiklų 

grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Paslaugų (produktų) 

teikimo veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Paslaugų (produktų) 

plėtros veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Infrastruktūros valdymo ir 

eksploatacijos  veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Infrastruktūros plėtros 

veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

kitos su 

gamtinių dujų 

perdavimo 

Pavadinimas, 

mato vnt.

Kiekis viso, 

vnt.

2022 METŲ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS NETIESIOGINIŲ SĄNAUDŲ VIDINIŲ VEIKLŲ PASKIRSTYMO PASLAUGOMS ATASKAITA 

2023-04-21

sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai

Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

SĄNAUDŲ GRUPĖS IR POGRUPIAI

IŠ VISO 

pagrindinių veiklų 

sąnaudų

Sąnaudų nešiklis

gamtinių dujų 

perdavimas

gamtinių dujų 

tranzitas

balansavimas 

gamtinių dujų 

perdavimo 

SGDT lėšų 

administravimas

IŠ VISO 

netiesioginių 

sąnaudų

Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

Tinklalapis

El. paštas

Telefonas Faksas

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas V., pavardė

Faksas El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Andrius Dankis

Kodas Pareigos Finansų analitikas

Buveinės adresas Telefonas 37067535529



Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas

6 priedas

I. MWh 40 389 394 23 399 125 0 0 0 63 788 519

I.1
MWh 8 485 980 8 485 980

I.2 MWh 7 089 682 7 089 682

I.3 MWh 23 399 125 23 399 125

I.4 MWh 18 427 752 18 427 752

I.5 MWh 6 385 980 6 385 980

II. MWh 93 475 19 495 112 971

III. MWh 1 660 375 2 035

IV. Dujų suvartojimas (transportavimas) dėl įvykdytų investicijų MWh 0

V. tūkst. Eur 42 976 22 267 65 243

V.1
tūkst. Eur 16 243 21 457 0 0 0 37 699

V.1.1
tūkst. Eur 9 697 0 9 697

V.1.2 tūkst. Eur 2 817 0 2 817

V.1.3
tūkst. Eur 3 728 21 457 25 185

V.2.
tūkst. Eur 0 0 0

V.3. tūkst. Eur 26 733 810 27 543

VI.

VI.1.
vnt. 328

VI.2. km 0,0

VI.3. km 2,4

VI.4. km 0,0

VI.5. tūkst. Eur 14 200 2 114 16 314

VI.5.1. tūkst. Eur 2 760 782 3 542

VI.5.2. tūkst. Eur 11 319 716 12 035

VI.5.3. tūkst. Eur 121 615 736

VI.6. vnt. 121 1 122

VI.6.1. vnt. 0 0 0

VI.6.2. vnt. 0 0 0

VI.7. vnt. 0 0

VI.8. vnt. 0 0

*Kas pusmetį teikiamos ataskaitos atitinkamam ketvirčiui pildomos atskirai.

Generalinis direktorius Nemunas Biknius

Finansų direktorius Gytis Fominas

** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo 

veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo Perdavimo sistemos operatorius pateikia informaciją apie išleidimo taškus.

*** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo 

veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo sistemos naudotojai nėra diferencijuojami pagal transportuojamą dujų kiekį, todėl  Perdavimo sistemos operatorius pateikia bendrą 

sistemos naudotojų skaičių.

Naujų vartotojų/vartotojų investicijos

Vartotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ 

**Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Prijungtų vartotojų skaičius

Atjungtų vartotojų skaičius

Nutiestų dujotiekių ilgis

Atstatytų bei rekonstruotų dujotiekių ilgis

Išpirktų bendrojo naudojimo dujotiekių ilgis

Lėšų panaudojimas

Bendro sąrašo investicijos

Individualiai derinamos investicijos

Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius 

produktus

Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis 

sumokėti minimalių nebuitinio vartotojo transportuotinų dujų 

kiekių ir pajėgumų mokesčiai
Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų 

viršijimą
Papildomi rodikliai

Vidutinis sąrašinis įmonės reguliuojamos gamtinių dujų veiklos 

darbuotojų skaičius, iš viso

Transportuota per Santakos DAS išleidimo tašką

Dujų suvartojimas technologinėms reikmėms

Dujų suvartojimas savo reikmėms

Pajamos

Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius 

produktus

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ 

**

Suteikta (parduota) paslaugų (produktų) vienetų per laikotarpį:

Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ 

**

Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **

Gamtinių dujų perdavimas iš trečiosios šalies į trečiąją

Transportuota per Kiemėnų DAS išleidimo tašką

gamtinių dujų 

perdavimas

gamtinių dujų 

tranzitas

balansavimas 

gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemoje

SGDT lėšų 

administravimas

kitos su gamtinių 

dujų perdavimo 

veiklos verslo vienetu 

susijusios paslaugos 

(produktai)

2023-04-21

sudarymo data

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai

Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223,  info@vert.lt

Eil. Nr. RODIKLIS Mato vnt.

Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas

IŠ VISO

Tinklalapis www.ambergrid.lt

El. paštas info@ambergrid.lt

2022 METŲ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS SUTEIKTŲ PASLAUGŲ (PRODUKTŲ) ATASKAITA *

Faksas +370 5 236 0850 El. paštas a.dankis@ambergrid.lt

Telefonas +370 5 236 0855 Faksas

Buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilnius Telefonas 37067535529

Kodas 303090867 Pareigos Finansų analitikas

Duomenys apie ūkio subjektą: Duomenys apie kontaktinį asmenį:

Pavadinimas AB "Amber Grid" V., pavardė Andrius Dankis



NEŠIKLIŲ SĄRAŠAS (taikyta 2022 m. reguliuojamos veiklos apskaitai)

Eil. Nr. Informacija nešiklių apskaičiavimui Matav. vnt. Duomenys Nešiklio aprašymas (formulė) Nešiklio vertė Taikymo sritis

Priskyrimas produktams ir tinklams

1. MD ilgis tranzito* km 421,41 MD ilgis produkto/MD ilgis viso 18,44%

MD ilgis perdavimo tinklo* km 1 056,99 MD ilgis produkto/MD ilgis viso 46,26%

MD ilgis lokalaus tinklo* km 806,63 MD ilgis produkto/MD ilgis viso 35,30%

MD ilgis viso vamzdyno* km 2 285,02 100,00%

2. Didžiausias paros kiekis tranzitu į RU, MWh / parą MWh/parą 116 741,0 42,20%

Didžiausias paros kiekis LT poreikiams ir tranzitu į RU, 

MWh / parą
MWh/parą 257 022,5

Dujotiekių atkarpų Kiemėnų DAS-Jauniūnai, Jauniūnai-

Kotlovka, Kiemėnų DAS, Panevėžio DKS turto dalis, 

susijusi su Kiemėnų DAS išleidimo tašku

7,1%

3. Jauniūnų DKS turtas tranzito Eur 13 399 120,7 JDKS turtas tranzito/JDKS turtas viso 50,00%

Jauniūnų DKS turtas perdavimo tinklo Eur 13 399 120,7 50,00%

Jauniūnų DKS turtas lokalaus tinklo Eur 0,0 0,00%

Jauniūnų DKS turtas Eur 26 798 241,4 100,00%

4. Panevėžio DKS turtas tranzito Eur 1 494 559,3 PDKS turtas tranzito/PDKS turtas viso 42,20%

Panevėžio DKS turtas perdavimo tinklo Eur 2 047 414,6 57,80%

Panevėžio DKS turtas lokalaus tinklo Eur 0,0 0,00%

Jauniūnų DKS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai 

priskirus turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM 

sąnaudos

Panevėžio DKS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai 

priskirus turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM 

sąnaudos

Kiemėnų DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai 

priskirus turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM 

sąnaudos

Personalo, remonto, techninės priežiūros ir eksploatavimo 

sąnaudos, susijusios su  dujotiekių eksploatavimu, t.y. 

dujotiekio eksplotavimo KC,  inžinerinių-techninių paslaugų 

KC, finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo 

paslaugų KC sąnaudos; Dujų sąnaudos technologinėms 

reikmėms, išleidžiant dujas į atmosferą dujotiekiuose; 

Gamtinės dujų vamzdyne; Žaliavos, atsarginės dalys ir kitos 

atsargos, 



Eil. Nr. Informacija nešiklių apskaičiavimui Matav. vnt. Duomenys Nešiklio aprašymas (formulė) Nešiklio vertė Taikymo sritis

Panevėžio DKS turtas Eur 3 541 973,9 100,00%

5. DSS turtas tranzito Eur 0,0 DSS turtas tranzito/DSS turtas viso 0,00%

DSS turtas perdavimo tinklo Eur 0,0 0,00%

DSS turtas lokalaus tinklo Eur 13 919 353,9 100,00%

DSS turtas Eur 13 919 353,9 100,00%

8. Kiemėnų DAS turtas tranzito* Eur 600 348,1
Kiemėnų DAS turtas tranzito/Kiemėnų DAS turtas 

viso
42,20%

Kiemėnų DAS turtas perdavimo tinklo* Eur 822 324,4 57,80%

Kiemėnų DAS turtas lokalaus tinklo* Eur 0,0 0,00%

Kiemėnų DAS turtas * Eur 1 422 672,5 100,00%

6. Šakių DAS turtas tranzito Eur 1 201 071,3 Šakių DAS turtas tranzito/DSS turtas viso 100,00%

Šakių DAS perdavimo tinklo 0,0 0,00%

Šakių DAS turtas lokalaus tinklo Eur 0,0 0,00%

Šakių DAS turtas Eur 1 201 071,3 100,00%

7. Santakos DAS turtas tranzito Eur 0,0 Santakos DAS turtas tranzito/DSS turtas viso 0,00%

Santakos DAS perdavimo tinklo 4 188 709,7 100,00%

Santakos DAS turtas lokalaus tinklo Eur 0,0 0,00%

Santakos DAS turtas Eur 4 188 709,7 100,00%

8. JKS technologinių sąnaudų kiekis MWh/metus 36 654,1 -

JKS technologinių sąnaudų kiekio istorinis 2016-2020 

m. vidurkis
MWh/metus 13 708,0 -

JKS technologinių sąnaudų kiekis tranzito paslaugai MWh/metus 8 170,0 22,29%

JKS technologinių sąnaudų kiekis perdavimo paslaugai MWh/metus 28 484,2 77,71%

9. Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis perdavimo paslaugai MWh/metus

3 342 387,4

69,47%

Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis tranzito paslaugai MWh/metus

1 693 496,3

30,53%

Pagal atitinkamą laikotarpį perdavimui ar tranzitui 

priskirto per Kiemėnų DAS įleidimo tašką 

transportuoto dujų kiekio santykį su bendru per 

Kiemėnų DAS įleidimo tašką transportuotu dujų 

kiekiu

Panevėžio DKS dujų sąnaudos technologinėms reikmėms. 

Skaičiuojant naudojama kiekvieno mėn. svertinio vidurkio 

reikšmė.

Pagal atitinkamą mėnesį Jauniūnų DKS sunaudoto 

dujų kiekio, eliminavus viršytą 5 metų (2016-2020) 

JKS technologinių sąnaudų kiekio (13 708 MWh) 

mėnesio vidurkį, santykį su JKS technologinių 

tranzito sąnaudų procentinės dalies 5 metų (2016-

2020) vidurkiu – 59,6 %:

Jauniūnų DKS dujų sąnaudos technologinėms reikmėms. 

Skaičiuojant naudojama kiekvieno mėn. svertinio vidurkio 

reikšmė.

Panevėžio DKS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai 

priskirus turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM 

sąnaudos

DSS eksploatavimo sąnaudos, dujų sąnaudos technologinėms 

reikmėms DSS. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetus, 

paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos

Kiemėnų DAS personalo, remonto, techninės priežiūros ir 

eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto 

vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos

Šakių DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus 

turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos

Santakos DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai 

priskirus turto vienetus, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM 

sąnaudos



Eil. Nr. Informacija nešiklių apskaičiavimui Matav. vnt. Duomenys Nešiklio aprašymas (formulė) Nešiklio vertė Taikymo sritis

Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis 5 035 883,6 -

10. Apskaitos sistemų skaičius tranzito* vnt. 2,84 1,54%

Apskaitos sistemų skaičius perdavimo tinklo* 4,16 2,25%

Apskaitos sistemų skaičius lokalaus tinklo* 178,00 96,22%

Apskaitos sistemų skaičius* vnt. 185,00 100,00%

11. Gamtinių dujų perdavimo pajamos** Eur 43 784 694 65,69%

Gamtinių dujų tranzito pajamos** Eur 18 350 135 27,53%

Balansavimo pajamos** Eur 4 493 664 6,74%

Kitos perdavimo veiklos pajamos** Eur 29 142 0,04%

Priskyrimas SGDT

12. Personalo sąnaudos*** Eur pagal priskirtą darbuotojų skaičių ir vidutinį DU 5925,6

Darbuotojų, administruojančių SGDT lėšas, skaičius*** vnt. 2,0

Bendrovės vidutinis darbo užmokestis ir VSD*** Eur 2962,8

Skaičiuojama kiekvieno mėnesio svertinio vidurkio 

reikšmė įvertinus konkretaus mėnesio darbo 

užmokesčio sąnaudas ir to mėnesio dirbusiųjų 

skaičių.

13. Kompiuterių eksploatavimo sąnaudos Eur pagal priskirtus PC, vidutinę įsigijimo vertę 164,0

Kompiuterių, naudojamų SGDT administravimui, 

skaičius***
Eur 2,0

Kompiuterio ir programinės įrangos nuomos 

sąnaudos***
Eur 82,0

14. Programos DAP nusidėvėjimo sąnaudos*** Eur
pagal darbuotojų, potencialiai galinčių naudotis 

DAP programa, skaičių
7,1

Darbuotojų naudojančių DAP programą, skaičius*** Eur 35,0

DAP programos nusidėvėjimo sąnaudos*** Eur 123,7

15. Programos SCALA nusidėvėjimo sąnaudos*** Eur
proporcingai pagal naudojamų SCALA licencijų 

skaičių
30,7

Naudojamų SCALA licenzijų skaičius*** Eur 48,0

Mokestis VERTPagal praėjusio ataskaitinio laikotarpio pajamas

Pagal dujų apskaitos sistemų, naudojamų dujų 

perdavimui ar perdavimui tranzitu, skaičiaus 

santykį su visu dujų apskaitos sistemų, naudojamų į 

perdavimo sistemą patiektam ar iš jos išleistam 

dujų kiekiui apskaityti, skaičiumi

Pagal atitinkamą laikotarpį perdavimui ar tranzitui 

priskirto per Kiemėnų DAS įleidimo tašką 

transportuoto dujų kiekio santykį su bendru per 

Kiemėnų DAS įleidimo tašką transportuotu dujų 

kiekiu

Panevėžio DKS dujų sąnaudos technologinėms reikmėms. 

Skaičiuojant naudojama kiekvieno mėn. svertinio vidurkio 

reikšmė.

Dujų sąnaudos technologinėms reikmėms dėl matavimo 

prietaisų paklaidų



Eil. Nr. Informacija nešiklių apskaičiavimui Matav. vnt. Duomenys Nešiklio aprašymas (formulė) Nešiklio vertė Taikymo sritis

16. SCALA nusidėvėjimo sąnaudos*** Eur 735,7

17. Programos DAP palaikymo sąnaudos*** Eur 400,0 22,9

18. Programos SCALA palaikymo sąnaudos*** Eur 2500,0 104,2

19. Patalpų nuomos ir eksploatavimo sąnaudos*** Eur
proporcingai nuomojamo pastato eksploatavimo 

sąnaudų sumai, tenkančiai vienam darbuotojui
494,7

Darbuotojų, dirbančių bendrovės centrinėje buveinėje, 

skaičius***
Eur 69,0

Nuomojamo administracinio pastato eksploatavimo 

sąnaudos
Eur 11873,8

* Duomenys laikotarpio pradžiai

Pastaba : „perdavimo tinklas“ reiškia pagrindinio tinklo dalį, priskiriamą perdavimo paslaugai, „tranzitas“ – pagrindinio tinklo dalį, priskiriamą tranzito paslaugai. „Lokalus tinklas“ priskiriamas perdavimo paslaugai.



Dujotekių 

atkarpos / 

sekcijos 

(pagal 

tinklo 

žemėlapį):

Dujotekių atkarpos / sekcijos (pagal tinklo 

žemėlapį):
Dujotiekio pavadinimas

Inventorinis 

Nr.

Tranzitinio 

dujotiekio 

ilgis, km

Didžiausias 

paros kiekis LT 

poreikiams ir 

tranzitu į RU, 

MWh / parą

Didžiausias 

paros kiekis LT 

poreikiams, 

MWh / parą

Dalis tranzito 

paslaugai 

(didžiausio 

paros kiekio 

tranzitu į RU ir 

LT poreikiams 

santykis*, % 

Tranzito ilgis, 

km

Svertinė 

tranzito dalis 

inventoriniui, %

C-5 Kotlovkos DAS - Jauniūnai*
MD Minskas-Vilnius-Vievis (1200 mm) 

(nuo Baltarusijos iki Jauniūnų)
3210059 63,01 257023 140282 42,20 26,59 42,20

5-6 Jauniūnai - Vievis
MD Minskas-Vilnius-Vievis (1000 mm) 

(nuo Jauniūnų iki Vievio)
3210061 27,33 229293 112553 50,91 13,91 50,91

6-7 Vievis - Elektrėnai
MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo Vievio 

iki Elektrėnų)
3210003 9,37 199082 82341 58,64 5,50 45,07

6-7 Vievis - Elektrėnai
MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo 

Vievio iki Elektrėnų)
3210037 9,47 199082 82341 58,64 5,55 14,10

7-8 Elektrėnai - atšaka į Jonavą
MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo 

Elektrėnų iki atšakos į Jonavą)
3210003 21,75 181109 64368 64,46 14,02 45,07

7-8 Elektrėnai - atšaka į Jonavą MD lupingas į Jonavos DSS (800 mm) 3210017 22,34 181109 64368 64,46 14,40 64,46

 8-9 Atšaka į Jonavą - Kaunas 
MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo atšakos 

į Jonavą iki Kauno-1 DSS)
3210003 20,31 137545 20804 84,87 17,23 45,07

8-9 Atšaka į Jonavą - Kaunas 
MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo 

atšakos į Jonavą iki atšakos į Kauno-1 DSS)
3210042 24,48 137545 20804 84,87 20,78 85,44

9-10
Kaunas - Šakiai (nuo Kauno-1 DSS iki 

perėjimo į 500 mm ir iki Šakių DAS)

MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo 

atšakos į Kauno-1 DSS iki perėjimo iš 700 

mm į 500 mm)

3210042 12,15 134832 18091 86,58 10,52 85,44

9-10
Kaunas - Šakiai (nuo Kauno-1 DSS iki 

perėjimo į 500 mm ir iki Šakių DAS)

MD Vilnius-Kaliningradas (500 mm) (nuo 

perėjimo iš 700 mm iki Šakių DAS)
3210045 62,33 134832 18091 86,58 53,96 89,60

9-10 Kaunas - Šakiai (lupingas)
MD Kaunas-Šakiai (700 mm) (nuo Kauno 

iki Šakių DAS)
3210081 62,68 68,10 42,69 68,10

10-E Šakiai - Kaliningradas
Dujotiekis Vilnius-Kaliningradas (500 mm) 

(nuo Šakių DAS iki Kaliningrado srities)
3210045 18,10 116741 0 100,00 18,10 89,60

10-E Šakiai - Kaliningradas MD Šakiai-Kaliningradas II gija (700 mm) 3210089 18,36 100,00 18,36 100,00

Technologinis dujotiekis į Jauniūnų DKS 3210090 2,79 50,00 1,40 50,00

B-4 Kiemėnų DAS - Panevėžys MD Panevėžys-Ryga (II gija) (700 mm) 3210036 56,64 42,20 23,90 42,20

B-4 Kiemėnų DAS - Panevėžys
MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (500 mm) 

(Panevėžys-Latvija)
3210005 58,85 42,20 24,83 42,20

4-5 Panevėžys - Jauniūnai 
MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (500 mm) 

(Jauniūnai-Ukmergė)
3210002 37,22 42,20 15,71 13,69

4-5 Panevėžys - Jauniūnai 
MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (500 mm) 

(Ukmergė- Panevėžys)
3210005 67,40 42,20 28,44 42,20

4-5 Panevėžys - Jauniūnai 
MD Panevėžys-Vilnius (700 mm) 

(Panevėžys-Ukmergė)
3210049 71,96 42,20 30,36 42,20

4-5 Panevėžys - Jauniūnai MD Panevėžys-Vilnius (700 mm) 3210051 36,32 42,20 15,33 29,63

4-5 Panevėžys - Jauniūnai 
Technologinis dujotiekis į Kiemėnų DAS 

(150 mm)
3210079 0,24 42,20 0,10 42,20

4-5 Panevėžys - Jauniūnai 
Technologinis dujotiekis į Kiemėnų DAS (II 

gija) (500 mm)
3210091 0,06 42,20 0,03 42,20

4-5 Panevėžys - Jauniūnai Technologinis dujotiekis į Panevėžio DKS 3210025 1,34 42,20 0,57 42,20

5-7 Jauniūnai  - Elektrėnai MD jungtis tarp PL ir LT(GIPL I-as etapas) 3210100 35,13 54,50 19,15 26,30

Tranzitui priskirtas dujotiekis, km 739,62 421,41
VISO MD ilgis, km 2285,02

Tranzitui priskirto dujotiekio ilgis/ viso 

dujotiekio ilgis
18,44%

KAĮ, SKADA ir kt.
Ilgalaikio turto pavadinimas

Inventorinis 

numeris
Tranzitas, %

ŽEMĖS SKLYPAS KIEMĖNŲ K. PASVALIO RAJ. 2000001 42,20

ŽEMĖS SKLYPAS ŠIRVINTŲ RAJ., ŽARNAVAGIŲ K.2000015 42,20

DAS KIEMĖNŲ PASTATAS 3130050 42,20

EPL Į KIEMĖNŲ DAS 3240020 42,20

GRĘŽINYS, VANDENTIEKIS, KANALIZACIJA  KIEMĖNŲ K.3260022 42,20

KAĮ 2.3 Kakleniškių k., Elektrėnų sen., MD į Kaliningr., MD Vil.-Kaun.3400009 58,64

KAĮ 2.5 Antakalnio k., Rumšiškių sen, MD lup. į Jonav.DSS, MD Vil.-Kaun3400010 64,46

KAĮ 2.9 Neveronių k., Neveronių sen., MD Į Kaliningradą.3400059 84,87

KAĮ 4.1 Naujakiemio k., Bulvidiškiųsen, MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400096 42,20

KAĮ 4.2 Rudausių k., Nemenčinės sen, MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400097 42,20

KAĮ 4.3 Plytinės k., Nemenčinės sen., MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400098 42,20

KAĮ 4.4 Kudrių k., Paberžės sen., MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400099 42,20

KAĮ 4.5 Blendės k., Jauniūnų sen.,MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400100 42,20

KAĮ 4.6 Klišabalės k., Kernavės sen, MD Minskas - Vilnius - Vievis.3400103 50,91

KAĮ 8.1 Kiemėnų k, Namišių sen, MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400121 42,20

KAĮ 12.2 Altoniškių k, Zapyškio sen, MD į Kaliningr., MD lup. Kaun.-Šak.3400126 68,10

KAĮ 12.3 Lepšių k, Lukšių sen, MD į Kaliningr., MD lup. Kaunas - Šakiai3400127 86,58

KAĮ 13.1 MD Į KALININGRADĄ (KMK ĮRENGIMAS)3400131 100,00

KAĮ 2.1 Lazdėnų k, Vievio sen,  MDį Kaliningr., MD Vilnius - Kaunas.3400132 58,64

KAĮ 2.2 Vidugirių k., Vievio sen., MD į Kalining.ir MD Viln.-Kaunas3400144 58,64

KAĮ 2.11 Lapės, Lapių sen., Kauno r. sav. 3400145 86,58

KAĮ 7.7 Balelių k., Taujėnų sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400001 42,20

KAĮ 8.6 Smilgelių k., Pumpėnų sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400004 42,20

KAĮ 6.3 Šniponių k., Širvintų sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400016 42,20

KAĮ 6.1 Palobio k., Pivonijos sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400017 42,20

KAĮ 2.4 Žiežmariai, Žiežmarių sen., MD Vilnius - Kaunas / MD lupingas į Jonavos DSS3400037 64,46

KAĮ 8.2 Manikūnų k., Namišių sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400055 42,20

KAĮ 8.5 Paberžių k., Pasvalio miesto sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400056 42,20

KAĮ 8.7 Gegužinės k., Paįstrio sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400074 42,20

KAĮ 7.3 Trakiškio k., Miežiškių sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400077 42,20

KAĮ 7.5 Nevėžio gyvenvietė, Miežiškių sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400078 42,20

Magistralinių dujotiekių (MD) atšakų, priskiriamų tranzito tinklui, sąrašas



KAĮ 7.6 Levaniškių k., Traupio sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400079 42,20

KAĮ 7.8 Pamušio k., Taujėnų sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400081 42,20

KAĮ 7.9 Bernotiškių k., Vidiškių sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400082 42,20

KAĮ 6.2 Pakertušės k., Pivonijos sen., MDIvac.-Viln.-Ryga, MD Ryga-Pan.3400085 42,20

KAĮ 6.5 Žindulių k., Širvintų sen., MD Panevėžys - Vilnius3400087 42,20

KAĮ 2.8 Užtakų k., Rumšiškių sen., MD Vilnius - Kaunas /  MD Vilnius-Kaliningradas3400136 84,87

DAS KIEMĖNŲ KIEMO STATINIAI KIEMĖNŲ K. 3700103 42,20

DAS KIEMĖNŲ TECHN.IRANGA 4130064 42,20

CHROMATOGRAFAS IR DUJŲ TŪRIO KOMPIUTERIAI -KOREKTORIAI KIEMĖNŲ DAS4130116 42,20

SAVAEIGIS HIDRAULINIS KRANAS TCM-RTC35 4250018 6,20

TELEMETRIJOS SISTEMOS MODERNIZ. LČ Nr.18/19B6500002 86,58

TELEMETRIJOS SISTEMOS MODERNIZ.  ČIAUPŲ Nr.2/2J MD Kaunas-Šakiai6500004 68,10

SCADA ŠAKIŲ DAS 6500005 100,00

SCADA MD VILNIUS-KALININGRADAS PRIĖMIMO-PALEDIMO KAMERŲ6500032 86,58

SCADA ČIAUPŲ NR.7, 9 MD Į KALININGRADĄ 6500058 64,46

SCADA ČIAUPO NR,240A (MD Į PANEVĖŽIO DSS)6500060 42,20

SCADA ČIAUPŲ MAZGO NR.40 MD MINSKAS-VILNIUS-VIEVIS6500076 42,20

SCADA MD VILNIUS-KALININGRADAS ČIAUPŲ NR.23 IR 24B6500078 86,58

SCADA ČIAUPŲ NR.25 MD Į KALININGRADĄ 6500090 86,58

SCADA MD RYGA-PANEVĖŽYS-VILNIUS ČIAUPO NR.2366500095 42,20

SCADA MD VILNIUS-KALININGRADAS ČIAUPO NR.15C6500099 84,87

SCADA MD VILNIUS-KALININGRADAS ČIAUPO NR.16A6500176 84,87

SCADA MD VILNIUS-KALININGRADAS ČIAUPO NR.266500130 86,58

SCADA MD MINSKAS-VILNIUS-VIEVIS ČIAUPO NR.446500131 50,91

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.356500134 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.376500135 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.39 6500136 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.41 6500137 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.42 6500138 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.44 6500139 42,20

SCADA MD IVAC.-VILNIUS-RYGA ČIAUPO NR.49 6500140 42,20

SCADA MD RYGA-PANEVĖŽYS-VILNIUS ČIAUPO NR.2376500142 42,20

SCADA MD RYGA-PANEVĖŽYS-VILNIUS ČIAUPO NR.2396500143 42,20

SCADA MD RYGA-PANEVĖŽYS-VILNIUS ČIAUPO NR.2446500144 42,20

KIEMĖNŲ DAS PERIM.SIGNALIZACIJA 6910080 42,20

SCADA MD IVAC. VILNIUS RYGA (Čiaupo Nr.40) 6500036 42,20

ŠAKIŲ DAS PERIMETRINĖ SIGNALIZACIJA 6910027 100,00

VAIZDO STEBEJIMO IR SIGNALIZACIJA ČIAUPŲ NR.40 MD M-V-V6910111 42,20

SCADA MD jungties tarp PL ir LTJauniūn technol aikštel(GIPL I etap6500193 54,50

SCADA MD jungties tarp PL ir LTčiaupų aikštel ČA-2 (GIPL I etapas)6500195 54,50

SCADA MD jungties tarp PL ir LTčiaupų aikštel ČA-3 (GIPL I etapas)6500196 54,50

SCADA MD jungties tarp PL ir LTčiaupų aikštel ČA-L1 (GIPL I etapas6500197 54,50

SCADA MD jungties tarp PL ir LT čiaup aikš ČA-4/1-IIIirČA-L2/L3(GIPL I6500198 54,50

7,1%

Tarnyba Tranzitas, % Lokalus, %
0 18,44 35,3
100 18,44 35,3
101 18,44 35,3
102 18,44 35,3
103 18,44 35,3
104 18,44 35,3
105 18,44 35,3
106 18,44 35,3
107 18,44 35,3
108 18,44 35,3
109 18,44 35,3
110 18,44 35,3
111 18,44 35,3
115 18,44 35,3
120 18,44 35,3
121 18,44 35,3
130 18,44 35,3
135 18,44 35,3
140 18,44 35,3
145 18,44 35,3
146 18,44 35,3
150 18,44 35,3
180 18,44 35,3
200 18,44 35,3
201 18,44 35,3
202 18,44 35,3
203 18,44 35,3
210 18,44 35,3
211 18,44 35,3
212 18,44 35,3
213 18,44 35,3
214 18,44 35,3
215 18,44 35,3
216 18,44 35,3
221 18,44 35,3
222 18,44 35,3
223 0,00 100,0
224 18,44 35,3
225 42,20 0,0
226 50,00 0,0
228 0,00 0,0
229 42,20 0,0
230 100,00 0,0
231 18,44 35,3
243 18,44 35,3
291 18,44 35,3
293 18,44 35,3
294 18,44 35,3

Dujotiekių atkarpų Kiemėnų DAS-Jauniūnai, Jauniūnai-Kotlovka, Kiemėnų DAS, 

Panevėžio DKS turto dalis, susijusi su Kiemėnų DAS išleidimo tašku



300 18,44 35,3
310 18,44 35,3
320 18,44 35,3
400 18,44 35,3
440 18,44 35,3



Eil. Nr. MD pavadinimas
MD skersmuo, 

mm

MD inventorinis 

numeris

MD ilgis (pagal inventorinį 

Nr.), km

MD ilgis priskirtas 

lokaliam tinklui, km
Dalis, procentais

1 MD atšaka į Palangos DSS 250 3210020 28,26 28,26 100,0
2 MD atšaka į Vilniaus DSS 700 3210001 0,25 0,25 100,0
3 MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (268,9-282,5 km) 500 3210002 15,48 67,7
4 MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (263,1-268,9 km) 700 3210002 8,13 67,7
5 MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (188,55 - 244,9 km) 700 3210002 54,04 67,7
6 MD Vilnius-Kaunas (nuo Vievo iki Vilniaus) 700 3210003 81,54 30,11 36,9
7 MD atšaka į Elektrėnų DSS 500 3210004 1,82 1,82 100,0
8 MD atšaka į Panevėžio DSS-1 150 3210006 6,43 6,43 100,0
9 MD atšaka į Panevėžio DSS-1 II gija 300 3210006 6,39 6,39 100,0

10 MD atšaka į Grigiškių DSS 100 3210007 4,09 4,09 100,0
11 MD atšaka į Jonavos DSS I linija 350 3210008 24,51 24,51 100,0
12 MD atšaka į Ukmergės DSS 150 3210010 2,22 2,22 100,0
13 MD atšaka į Vievio DSS 100 3210011 0,17 0,17 100,0
14 MD atšaka į A. Panerių DSS-1 200 3210012 0,35 0,35 100,0
15 MD atšaka į Rudaminos DSS 100 3210013 1,77 1,77 100,0
16 MD atšaka į N. Akmenės DSS 250 3210015 39,87 39,87 100,0
17 MD atšaka į Daugėlių DSS 250 3210016 2,23 2,23 100,0
18 MD atšaka į Žiežmarių DSS 100 3210018 0,54 0,54 100,0
19 MD atšaka į Alytaus DSS 400 3210019 51,95 51,95 100,0
20 MD atšaka į Alytaus DSS 200 3210019 3,29 3,29 100,0
21 MD lupingas į Panevėžio DSS 500 3210021 1,34 1,34 100,0
22 MD atšaka į Širvintų DSS 200 3210022 1,21 1,21 100,0

23

MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga ir MD Vilnius - Kaunas 

jungiamasis MD 700 3210023 5,86
5,86 100,0

24 MD atšaka į Kretingos DSS 250 3210024 2,86 2,86 100,0
25 MD atšaka į Šiaulių DSS 150 3210026 2,46 2,46 100,0
26 MD atšaka į Šiaulių DSS 250 3210026 2,48 2,48 100,0

MD atšaka į Šiaulių DSS (2 lin.) 250 3210026 3,40 3,40 100,0
27 MD atšaka į Kaišiadorių DSS 200 3210027 1,27 1,27 100,0
28 MD atšaka į Šalčininkų DSS 100 3210028 0,25 0,25 100,0
29 MD atšaka į Jonavos DSS II linija 500 3210029 24,79 24,79 100,0
30 MD atšaka į Telšių DSS 300 3210030 13,87 13,87 100,0
31 MD atšaka į Pravienos DSS 150 3210031 0,24 0,24 100,0
32 MD atšaka į Jašiūnų DSS 100 3210032 0,29 0,29 100,0
33 MD atšaka į Birštono DSS 300 3210033 7,46 7,46 100,0
34 MD atšaka į Birštono DSS 150 3210033 1,89 1,89 100,0
35 MD atšaka į Alksnupių DSS 100 3210034 6,27 6,27 100,0
36 MD atšaka į Papilės DSS 150 3210035 4,14 4,14 100,0
37 MD į Kaliningradą (nuo Vievo iki Vilniaus) 700 3210037 29,91 29,91 100,0
38 MD atšaka į Pasvalio DSS 150 3210038 0,15 0,15 100,0
39 MD atšaka į Kužių DSS 80 3210039 1,64 1,64 100,0
40 MD atšaka į Plungės DSS 250 3210040 15,90 15,90 100,0
41 MD atšaka į Gargždų DSS 300 3210041 1,78 1,78 100,0
42 MD atšaka į Radviliškio DSS 150 3210043 8,99 8,99 100,0
43 MD atšaka į Butrimonių DSS 100 3210044 8,10 8,10 100,0
44 MD atšaka į Gegužinės DSS 150 3210046 0,46 0,46 100,0
45 MD atšaka į Batniavos DSS 150 3210047 2,11 2,11 100,0
46 MD atšaka į Lekėčių DSS 150 3210048 1,66 1,66 100,0
47 MD atšaka į Miežiškių DSS 300 3210050 3,31 3,31 100,0
48 MD Panevėžys-Vilnius (111,6-124,2 km) 500 3210051 15,40 15,40 100,0
49 MD atšaka į Šakių DSS 200 3210052 0,25 0,25 100,0
50 MD atšaka į B. Vokės DSS 150 3210053 0,21 0,21 100,0
51 MD atšaka į Zapyškio DSS 200 3210055 3,78 3,78 100,0
52 MD atšaka į Maišiagalos DSS 200 3210056 1,62 1,62 100,0
53 MD atšaka į Vandžiogalos DSS 400 3210057 17,31 17,31 100,0
54 MD atšaka į Vandžiogalos DSS 100 3210057 0,27 0,27 100,0
55 MD atšaka į Kėdainių DSS 400 3210058 19,68 19,68 100,0
56 MD atšaka į Pajiešmenių DSS 300 3210060 10,21 10,21 100,0
57 MD atšaka į Raguvos DSS 200 3210062 0,24 0,24 100,0
58 MD atšaka į Taujėnų DSS 150 3210063 0,28 0,28 100,0
59 MD atšaka į Girininkų DSS 200 3210064 29,26 29,26 100,0
60 MD atšaka į Prienų DSS 200 3210065 1,48 1,48 100,0
61 MD atšaka į Biržų DSS 250 3210066 18,69 18,69 100,0
62 MD atšaka į Marijampolės DSS 400 3210068 48,85 48,85 100,0
63 MD atšaka į Pabradės DSS 500 3210069 0,01 0,01 100,0
64 MD atšaka į Pabradės DSS 400 3210069 6,50 6,50 100,0
65 MD atšaka į Pabradės DSS 200 3210069 11,96 11,96 100,0
66 MD atšaka į Vilkaviškio DSS 150 3210071 9,60 9,60 100,0
67 MD atšaka į A. Panerių DSS-2 500 3210072 0,32 0,32 100,0
68 MD atšaka į Anykščių DSS 350 3210073 27,97 27,97 100,0
69 MD atšaka į Anykščių DSS 150 3210073 7,88 7,88 100,0
70 MD atšaka į Utenos DSS 300 3210074 31,84 31,84 100,0
71 MD atšaka į Pakruojo DSS 100 3210076 1,03 1,03 100,0
72 MD atšaka į Piniavos DSS 80 3210077 0,18 0,18 100,0
73 MD atšaka į Nemenčinės DSS 500 3210078 0,35 0,35 100,0
74 MD atšaka į Nemenčinės DSS 100 3210078 0,01 0,01 100,0
75 MD Pabradė - Visaginas 200 3210080 10,66 10,66 100,0
76 MD Pabradė - Visaginas 300 3210080 89,31 89,31 100,0
77 MD atšaka į Mažeikių DAS 300 3210083 0,34 0,34 100,0
78 MD atšaka į Švenčionėlių DSS 100 3210084 0,28 0,28 100,0
79 MD atšaka į Panevėžio DSS-2 300 3210085 0,45 0,45 100,0
80 MD atšaka į Jurbarko DSS 400 3210087 2,65 2,65 100,0
81 MD atšaka į Rietavo DSS 150 3210088 0,22 0,22 100,0
82 MD atšaka į Tauragės DSS 150 3210099 1,57 1,57 100,0
Iš viso: 895,11 806,63

AB „Amber Grid“ valdomų magistralinių dujotiekių (MD) atšakų*, priskiriamų lokaliam tinklui**, sąrašas

114,71

* Dujotiekių atšakos, einančios nuo magistralinio dujotiekio vamzdyno iki DSS ar DAS, sujungtų su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ar tiesiogiai prie 

perdavimo sistemos prijungtų vartotojų sistemomis.
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